



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

SUMÁRIO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE 011/2022.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 011/2022.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PE 013/2022.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 013/2022.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022.
- RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE 2022.
- RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2º BIMESTRE 2022.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 205/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022** referente à *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.,* que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - 17.318.994/0001-91											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	400,00	Und	Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.	LENDIS	LENDIS	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	R\$ 0,00
1	2	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 10 litros.	BELMAR	BELMAR	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 0,00
1	3	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 20 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	R\$ 0,00
1	4	100,00	Und	Bacia, material plástico capacidade 20 litros	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	R\$ 0,00
1	5	100,00	Und	Balde plástico em polietileno, 10 litros.	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	R\$ 0,00
1	6	100,00	Und	Balde plástico em polietileno,20 litros.	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	R\$ 0,00
1	7	50,00	Und	Balde plástico em polietileno,50 litros.	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	R\$ 0,00
1	8	100,00	Und	Bandeja de inox 42x30x5 cm.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	R\$ 0,00
1	9	250,00	Und	Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.	AMERICANPLAST	AMERICANPLAST	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 0,00
1	10	50,00	Und	Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	R\$ 0,00
1	11	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 10 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 0,00
1	12	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 15 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	R\$ 0,00
1	13	50,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 25 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	R\$ 0,00
1	14	30,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	R\$ 0,00
1	15	100,00	Und	Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 2 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 0,00
1	16	1.000,00	Und	caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	R\$ 0,00
1	17	1.000,00	Und	caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	R\$ 0,00
1	18	100,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	R\$ 0,00
1	19	200,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	R\$ 0,00
1	20	100,00	Und	Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	21	400,00	Und	Coador de café, Aplicação: para café, Material(is) Filtro: tecido 100% algodão, Material(is) Cabo: arame, Dimensão(ões) Filtro: 18cm x 21cm (D x A), Dimensão(ões) Cabo: 20cm de comprimento, Característica(s) Adicional(is): medidas c/ variação aceitável de ±20.	TJTEX	TJTEX	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	R\$ 0,00
1	22	500,00	Pct	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	R\$ 0,00
1	23	2.000,00	Und	Colher plástica dura pvc (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	R\$ 0,00
1	24	100,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 0,00
1	25	50,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	R\$ 0,00
1	26	100,00	Und	Concha de alumínio profissional nº 10	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	R\$ 0,00
1	27	300,00	Pct	Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.	MADEFER	MADEFER	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	R\$ 0,00
1	28	100,00	Pct	Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico	Ercaplast	Ercaplast	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	R\$ 0,00
1	29	2.000,00	Und	Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	R\$ 0,00
1	30	500,00	Und	Copos de vidro transparente tipo americano.	NADIR	NADIR	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 0,00
1	31	100,00	Und	Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	R\$ 0,00
1	32	1.000,00	Und	dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.	MAZZO	MAZZO	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	R\$ 0,00
1	33	100,00	Und	Escoredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.	ASJ	ASJ	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	R\$ 0,00
1	34	100,00	Und	Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.	BUDEPLAST	BUDEPLAST	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	R\$ 0,00
1	35	50,00	Und	Faca em aço inox, sem ponta fina, redonda linha mesa 22,5cm.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,63	R\$ 681,50	R\$ 13,63	R\$ 681,50	R\$ 0,00
1	36	1.000,00	Und	Flanela 100% algodão, 20x50 cm	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	R\$ 0,00
1	37	100,00	Und	Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	R\$ 0,00
1	38	250,00	Und	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	MAC LUB	MAC LUB	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	R\$ 0,00
1	39	250,00	Und	Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.	MOR	MOR	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	R\$ 0,00
1	40	100,00	Und	Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível.	MOR / 017023	MOR / 017023	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	R\$ 0,00
1	41	500,00	Und	Garrafinho, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:	INDAIÁ	INDAIÁ	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	R\$ 0,00
1	42	200,00	Und	Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (falsca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.	BIC	BIC	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	R\$ 0,00
1	43	200,00	Und	Jarra de plástico para suco 5 litros.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	R\$ 0,00
1	44	150,00	Pct	Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is): conforme Projeto Básico/Termo de Referência.	UNIVENDAS	UNIVENDAS	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	45	150,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 02 litros.	ABC	ABC	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	R\$ 0,00
1	46	100,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 05 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	R\$ 0,00
1	47	300,00	Und	Lixeira 15 litros com pedal, em polietileno	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	R\$ 0,00
1	48	250,00	Und	Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno	LUPE	LUPE	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	R\$ 0,00
1	49	300,00	Und	Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	R\$ 0,00
1	50	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.	Pai Do Preço	Pai Do Preço	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	R\$ 0,00
1	51	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	R\$ 0,00
1	52	50,00	Und	Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atômico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.	NIGRO	NIGRO	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	R\$ 0,00
1	53	400,00	Und	Pano de prato 100% algodão, confeccionado em tecido 100% algodão, embanhado nas laterais 50 x 90.	J.A VARIEDADES	J.A VARIEDADES	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 0,00
1	54	200,00	Cx	Papel alumínio 30 cm x 7,5m, caixa com 25 rolos, dimensões 30 cm x 7.5 m, caixa com 25 rolos.	WYDA	WYDA	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	R\$ 0,00
1	55	1.000,00	Und	Papel filme para alimentos	LUSA FILM	LUSA FILM	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	R\$ 0,00
1	56	100,00	Und	Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 30 cm ou mais.	UNYHOME	UNYHOME	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	R\$ 0,00
1	57	200,00	Und	Pote de plástico com tampa, capacidade 2 litros	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 0,00
1	58	500,00	Pct	Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	R\$ 0,00
1	59	500,00	Und	Prato em vidro para refeição	DURALEX	DURALEX	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 0,00
1	60	2.000,00	Und	Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	R\$ 0,00
1	61	500,00	Pct	Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.	PEGA FIRME	PEGA FIRME	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 0,00
1	62	600,00	Cx	Quentinha para comida, caixa com 100 unidades.	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	R\$ 0,00
1	63	200,00	Und	Ratoeira adesiva cola rato.	COLA RATO	COLA RATO	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 0,00
1	64	200,00	Und	Tabúa para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm	MALTA	MALTA	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	R\$ 0,00
1	65	450,00	Und	Tapete antiderrapante, formato retangular 36 x 60 cm.	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	R\$ 0,00
1	66	1.000,00	Und	Toalha de rosto, tecido 100% algodão,50x80cm, com pintura artesanal.	APPEL	APPEL	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	R\$ 0,00
1	67	400,00	Pct	Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.	INOVEM	INOVEM	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	R\$ 0,00
1	68	400,00	Und	Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm	MADRI	MADRI	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 0,00
1	69	300,00	Und	Vassoura piaçava	SANTISSIMA	SANTISSIMA	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	R\$ 0,00
1	70	400,00	Und	xicara para café com pires em vidro temperado,90ml.	DURALEX	DURALEX	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	15,00	Und	Bebedouro de água com suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, Medida (LxAxP/cm) 34 x 33 x 100 cm.	ESMALTEC / Egc35B,	ESMALTEC / Egc35B,	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	R\$ 0,00
2	2	30,00	Und	Bebedouro de água sem suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, .Medida (LxAxP/cm) 27,5 x 40 x 28,8 cm	Mineralle / EBE01	Mineralle / EBE01	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	R\$ 0,00
2	3	15,00	Und	Bebedouro Industrial, Inox, 3 Torneiras, 100litros, 220v, Refrigeração 180 L/h, Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C, Altura 124 cm, - Largura 80 cm, - Profundidade 60 cm.	KNOX / 100LT	KNOX / 100LT	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	R\$ 0,00
2	4	20,00	Und	Chapa para lanche a gas, industrial em inox, espessura da chapa fritura 6 mm,Chapa em AÇO laminado, Estrutura em AÇO INOX escovado, 4 queimadores em tubo de alumínio, controle independente dos queimadores, gaveta coletora de gordura, largura - 100 cm, altura 18 cm, profundidade - 40 cm, garantia mínima de 90 dias.	EDANCA / CGB-100	EDANCA / CGB-100	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	R\$ 0,00
2	5	15,00	Und	Fogão domestico, Tipo: acendimento automático, Material(is): estrutura metálica, mesa inox, tampa e porta em vidro, Quantidade Bocas: 04, Capacidade Forno: 55 litros, variação aceitável de ±10%, Tensão: 110/220V, Cor(es): branco, Dimensão(ões): 96cm x 51,5cm x 60,3 (A x L x P), variação aceitável de ±10%, Característica(s) Adicional(is): c/ válvula corta gás e grades, Selo do INMETRO, eficiência energética classe A ou B, Garantia: 12 meses.	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	R\$ 0,00
2	6	20,00	Und	Fogão industrial 6 Bocas Com Forno Industrial 70 Litros Baixa Pressão, Medidas Fogão: A 800 X L 1090 X P 825 cm, Medidas Forno Interna: 300 X 330 X 480 cm, Alimentação a gás.	Itajobi / 36028 -39014	Itajobi / 36028 -39014	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	R\$ 0,00
2	7	10,00	Und	Frigobar Compact 90 Litros Efb100p 220v, Medida (LxAxP) / cm.45 x 83 x 47 cm.	EOS / Efb100p	EOS / Efb100p	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	R\$ 0,00
2	8	20,00	Und	Freezer Horizontal 1 Porta 150 Litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia: 25,7KWH/mês, Temperatura de Operação do Freezer: -24°C a -18°C, Temperatura de Operação do Refrigerador: 0°C a 10°C, Temperatura de Operação do Conservador: -18°C a -12°C, Medidas do Produto (LxAxP): 62,8 x 87,5 x 56,2 cm.	MIDEA / RCFA	MIDEA / RCFA	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	R\$ 0,00
2	9	10,00	Und	Freezer Horizontal CHB53, 2 portas, 534 litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 70,41W, Dimensões (LxAxP) (cm) 1,51x97,3x80.	CONSUL / CHB53EB	CONSUL / CHB53EB	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	R\$ 0,00
2	10	20,00	Und	Geladeira,refrigerador 240 Litros Branco, tensão 127V/220V, Característica(s) Adicional(is):Capacidade Congelador (L): 26 Litros Capacidade Refrigerador (L): 214 Litros, Prateleiras na Porta,Prateleiras Reguláveis, Prateleiras Removíveis, Recipiente para Guardar Gelo, Separador de Garrafas, Porta Latas, Pés Niveladores, mínimo de 3 prateleiras, garantia de 12 meses.	ESMALTEC / ROC31	ESMALTEC / ROC31	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	R\$ 0,00
2	11	15,00	Und	Seladora a Vácuo Doméstica 220v 3 funções: Vácuo, Selagem e Vácuo + Selagem. Dimensões (AxLxP) 5,7 x 38,4 x 9,7cm.	Electrolux / 41042587	Electrolux / 41042587	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	R\$ 0,00
2	12	5,00	Und	Seladora Pedal de Embalagens Plasticas 30cm Bivolt Dimensões do Equipamento: Altura: 850mm, Área de selagem: 300mm, Largura: 200mm, Comprimento: 300mm, Peso: 6Kg	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	R\$ 0,00
2	13	100,00	Und	Armário Multiuso em MDP, 2 Portas, 4 Prateleiras, Dimensões: Altura: 184 cm, Largura: 62 cm, Profundidade: 38 cm	ARAPLAC / 6020	ARAPLAC / 6020	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	R\$ 0,00
2	14	200,00	Und	Armário de Aço multiuso, AA120, chapa 26, 4 prateleiras, fechadura conjugada, Altura: 1,94m Largura: 1,20m Profundidade: 0,40m, Capacidade da bandeja: 30 kg.	Ultra Móveis / AA120	Ultra Móveis / AA120	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	15	200,00	Und	Liquidificador BLQ1000P 1200W, função ice . Acompanha filtro que separa suco da semente e do bagaço,12 velocidades + pulsar, capacidade de até 3 litros. E ainda conta com a proteção da base antiderrapante, Tampa com sobre tampa; • Base antiderrapante; • Porta fio.	BRITANIA / BLQ1000P	BRITANIA / BLQ1000P	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	R\$ 0,00
2	16	100,00	Und	Liquidificador, Tipo: industrial, Material(is): aço inox, Capacidade: 08 litros, Potência: 0,5cv, Tensão: 127/220V, Característica(s) Adicional(is): c/ tampa, Garantia: mínima de 90 dias.	skymesen / LS8	skymesen / LS8	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	0,00%	R\$ 0,00
							1.736.685,10		1.736.685,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.736.685,10	R\$ 1.736.685,10	0,00%	0,00

São José do Jacuípe - Bahia, 19 de Maio de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 205/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - 17.318.994/0001-91											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Und	Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.	LENDIS	LENDIS	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 10 litros.	BELMAR	BELMAR	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 20 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bacia, material plástico capacidade 20 litros	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Balde plástico em polietileno, 10 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Balde plástico em polietileno, 20 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Balde plástico em polietileno, 50 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bandeja de inox 42x30x5 cm.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.	AMERICANPLAST	AMERICANPLAST	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 10 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 15 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 25 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	--	R\$ 0,00
1	30,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 2 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10	Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%	R\$ 0,00		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Und	Coador de cafe, Aplicação: para café, Material(is) Filtro: tecido 100% algodão, Material(is) Cabo: arame, Dimensão(ões) Filtro: 18cm x 21cm (D x A), Dimensão(ões) Cabo: 20cm de comprimento, Característica(s) Adicional(is): medidas c/ variação aceitável de ±20.	TJTEX	TJTEX	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Pct	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	--	R\$ 0,00
1	2.000,00	Und	Colher plástica dura pvc (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Concha de alumínio profissional nº 10	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Pct	Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.	MADEFER	MADEFER	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Pct	Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico	Ercaplast	Ercaplast	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	--	R\$ 0,00
1	2.000,00	Und	Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Und	Copos de vidro transparente tipo americano.	NADIR	NADIR	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.	MAZZO	MAZZO	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Escorredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.	ASJ	ASJ	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.	BUDEPLAST	BUDEPLAST	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Faca em aço inox, sem ponta fina, redonda linha mesa 22,5cm.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,63	R\$ 681,50	R\$ 13,63	R\$ 681,50	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	Flanela 100% algodão, 20x50 cm	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	MAC LUB	MAC LUB	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.	MOR	MOR	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível.	MOR / 017023	MOR / 017023	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Und	Garrafão, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:	INDAIÁ	INDAIÁ	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.	BIC	BIC	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Jarra de plástico para suco 5 litros.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10		Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%		R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	Pct	Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is): conforme Projeto Básico/Termo de Referência.	UNIVENDAS	UNIVENDAS	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	--	R\$ 0,00
1	150,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 02 litros.	ABC	ABC	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 05 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Und	Lixeira 15 litros com pedal, em polietileno	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno	LUPE	LUPE	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Und	Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.	Pai Do Preço	Pai Do Preço	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atômico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.	NIGRO	NIGRO	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	--	R\$ 0,00
1	400,00	Und	Pano de prato 100% algodão, confeccionado em tecido 100% algodão, embanhado nas laterais 50 x 90.	J.A VARIEDADES	J.A VARIEDADES	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Cx	Papel alumínio 30 cm x 7,5m, caixa com 25 rolos, dimensões 30 cm x 7.5 m, caixa com 25 rolos.	WYDA	WYDA	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	Papel filme para alimentos	LUSA FILM	LUSA FILM	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 30 cm ou mais.	UNYHOME	UNYHOME	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Pote de plástico com tampa, capacidade 2 litros	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Pct	Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Und	Prato em vidro para refeição	DURALEX	DURALEX	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	--	R\$ 0,00
1	2.000,00	Und	Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Pct	Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.	PEGA FIRME	PEGA FIRME	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	--	R\$ 0,00
1	600,00	Cx	Quentinha para comida, caixa com 100 unidades.	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Ratoeira adesiva cola rato.	COLA RATO	COLA RATO	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Tabúa para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm	MALTA	MALTA	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	--	R\$ 0,00
1	450,00	Und	Tapete antiderrapante, formato retangular 36 x 60 cm.	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	Toalha de rosto, tecido 100% algodão,50x80cm, com pintura artesanal.	APPEL	APPEL	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	--	R\$ 0,00
1	400,00	Pct	Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.	INOVEM	INOVEM	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	--	R\$ 0,00
1	400,00	Und	Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm	MADRI	MADRI	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Und	Vassoura piaçava	SANTISSIMA	SANTISSIMA	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10		Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10		0,00%	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Und	xicara para café com pires em vidro temperado,90ml.	DURALEX	DURALEX	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 842.405,60					
2	15,00	Und	Bebedouro de agua com suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, Medida (LxPxX/cm) 34 x 33 x 100 cm.	ESMALTEC / Egc35B,	ESMALTEC / Egc35B,	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	--	R\$ 0,00
2	30,00	Und	Bebedouro de agua sem suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, .Medida (LxPxP/cm) 27,5 x 40 x 28,8 cm	Mineralle / EBE01	Mineralle / EBE01	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	--	R\$ 0,00
2	15,00	Und	Bebedouro Industrial, Inox, 3 Torneiras, 100litros, 220v, Refrigeração 180 L/h, Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C, Altura 124 cm, - Largura 80 cm, - Profundidade 60 cm.	KNOX / 100LT	KNOX / 100LT	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Chapa para lanche a gas, industrial em inox, espessura da chapa fritura 6 mm,Chapa em AÇO laminado, Estrutura em AÇO INOX escovado, 4 queimadores em tubo de alumínio, controle independente dos queimadores, gaveta coletora de gordura, largura - 100 cm, altura 18 cm, profundidade - 40 cm, garantia minima de 90 dias.	EDANCA / CGB-100	EDANCA / CGB-100	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	--	R\$ 0,00
2	15,00	Und	Fogão domestico, Tipo: acendimento automático, Material(is): estrutura metálica, mesa inox, tampa e porta em vidro, Quantidade Bocas: 04, Capacidade Forno: 55 litros, variação aceitável de ±10%, Tensão: 110/220V, Cor(es): branco, Dimensão(ões): 96cm x 51,5cm x 60,3 (A x L x P), variação aceitável de ±10%, Característica(s) Adicional(is): / válvula corta gás e grades, Selo do INMETRO, eficiência energética classe A ou B, Garantia: 12 meses.	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Fogão industrial 6 Bocas Com Forno Industrial 70 Litros Baixa Pressão, Medidas Fogão: A 800 X L 1090 X P 825 cm, Medidas Forno Interna: 300 X 330 X 480 cm, Alimentação a gás.	Itajobi / 36028 -39014	Itajobi / 36028 -39014	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	--	R\$ 0,00
2	10,00	Und	Frigobar Compact 90 Litros Efb100p 220v, Medida (LxAxP) / cm.45 x 83 x 47 cm.	EOS / Efb100p	EOS / Efb100p	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Freezer Horizontal 1 Porta 150 Litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia: 25,7KWH/mês, Temperatura de Operação do Freezer: -24°C a -18°C, Temperatura de Operação do Refrigerador: 0°C a 10°C, Temperatura de Operação do Conservador: -18°C a -12°C, Medidas do Produto (LxAxP): 62,8 x 87,5 x 56,2 cm.	MIDEA / RCFA	MIDEA / RCFA	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	--	R\$ 0,00
2	10,00	Und	Freezer Horizontal CHB53, 2 portas, 534 litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 70,41W, Dimensões (LxAxP) (cm) 1,51x97,3x80.	CONSUL / CHB53EB	CONSUL / CHB53EB	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Geladeira,refrigerador 240 Litros Branco, tensão 127V/220V, Característica(s) Adicional(is):Capacidade Congelador (L): 26 Litros Capacidade Refrigerador (L): 214 Litros, Prateleiras na Porta,Prateleiras Reguláveis, Prateleiras Removíveis, Recipiente para Guardar Gelo, Separador de Garrafas, Porta Latas, Pés Niveladores, minimo de 3 prateleiras, garantia de 12 meses.	ESMALTEC / ROC31	ESMALTEC / ROC31	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	--	R\$ 0,00
2	15,00	Und	Seladora a Vácuo Doméstica 220v 3 funções: Vácuo, Selagem e Vácuo + Selagem. Dimensões (AxLxP) 5,7 x 38,4 x 9,7cm.	Electrolux / 41042587	Electrolux / 41042587	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	--	R\$ 0,00
2	5,00	Und	Seladora Pedal de Embalagens Plasticas 30cm Bivolt Dimensões do Equipamento: Altura: 850mm, Área de selagem: 300mm, Largura: 200mm, Comprimento: 300mm, Peso: 6Kg	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10	Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%	R\$ 0,00		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	100,00	Und	Armário Multiuso em MDR, 2 Portas, 4 Prateleiras, Dimensões: Altura: 184 cm, Largura: 62 cm, Profundidade: 38 cm	ARAPLAC / 6020	ARAPLAC / 6020	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	--	R\$ 0,00	
2	200,00	Und	Armário de Aço multiuso, AA120, chapa 26, 4 prateleiras, fechadura conjugada, Altura: 1,94m Largura: 1,20m Profundidade: 0,40m, Capacidade da bandeja: 30 kg.	Ultra Móveis / AA120	Ultra Móveis / AA120	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	--	R\$ 0,00	
2	200,00	Und	Liquidificador BLQ1000P 1200W, função ice , Acompanha filtro que separa suco da semente e do bagaço,12 velocidades + pulsar, capacidade de até 3 litros. E ainda conta com a proteção da base antiderrapante, Tampa com sobre tampa; • Base antiderrapante; • Porta fio.	BRITANIA / BLQ1000P	BRITANIA / BLQ1000P	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	--	R\$ 0,00	
2	100,00	Und	Liquidificador, Tipo: industrial, Material(is): aço inox, Capacidade: 08 litros, Potência: 0,5cv, Tensão: 127/220V, Característica(s) Adicional(is): c/ tampa, Garantia: mínima de 90 dias.	skymen / LS8	skymen / LS8	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	--	R\$ 0,00	
Subtotal Lote R\$ 894.279,50												
Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10									Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%		R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.736.685,10	R\$ 1.736.685,10	0,00%	0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 23 de Maio de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 210/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material elétrico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA - 10.158.983/0001-42											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.500,00	UND.	BASE P RELÊ	EXATRON	BASE	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	R\$ 11,17	R\$ 16.755,00	R\$ -0,33
1	2	400,00	UND.	BOCAL C RABICHO	G-20	COM RABICHO	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,75
1	3	600,00	UND.	BOCAL E - 27	G-20	E-27	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,75
1	4	200,00	UND.	BOCAL E - 40	G-20	E-40	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00	R\$ -3,68
1	5	500,00	UND.	BRAÇO COM LUMINÁRIA E - 27	OLIVO	LUMINARIA	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 76,33	R\$ 38.165,00	R\$ 6,33
1	6	9.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 11,70	R\$ 111.150,00	R\$ 11,90	R\$ 113.050,00	R\$ 0,20
1	7	3.300,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 17,00	R\$ 56.100,00	R\$ 14,90	R\$ 49.170,00	R\$ -2,10
1	8	5.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 2,75	R\$ 15.125,00	R\$ 2,73	R\$ 15.015,00	R\$ -0,02
1	9	500,00	M	CABO PP DE 2X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	R\$ 0,15
1	10	300,00	M	CABO PP DE 2,1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ -0,20
1	11	300,00	M	CABO PP DE 2X2, 5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00
1	12	200,00	M	CABO PP DE 2X4, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00
1	13	200,00	M	CABO PP DE 3X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	R\$ -0,32
1	14	200,00	M	CABO PP DE 3X1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	R\$ -0,27
1	15	300,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 1.5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ -0,10
1	16	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 4.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 4,62	R\$ 6.930,00	R\$ -0,18
1	17	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 6.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 0,00
1	18	200,00	M	CABOS PARALELOS 2X0,75 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	R\$ 0,04
1	19	1.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 0 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	R\$ 0,03
1	20	800,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 5 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00	R\$ 0,17
1	21	500,00	M	CABOS PARALELOS 2X2, 5 MM	ENERGY	PARALELO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	R\$ -0,67
1	22	300,00	M	CABOS REDE DE 4P-8 VIAS	MEGATRON	CABO REDE	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 0,10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	23	200,00	M	CABOS REDE DE COAXIAL DBL 2.26 AWG	AWG	CABO DE REDE	R\$ 1,58	R\$ 316,00	R\$ 1,58	R\$ 316,00	R\$ 0,00
1	24	150,00	UND.	CAIXA DE PASSAGEM COM TUBO DE PVC 200MM, FUNDO BRITA COM TAMPAS CAP	CEMAR	CAIXA DE PASSAGEM	R\$ 520,00	R\$ 78.000,00	R\$ 524,67	R\$ 78.700,50	R\$ 4,67
1	25	100,00	UND.	CANALETA 20X10X2M	TRAMONTINA	COM ADESIVO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00	R\$ 1,77
1	26	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00	R\$ 716,33	R\$ 21.489,90	R\$ 421,33
1	27	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 60 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 815,33	R\$ 24.459,90	R\$ 455,33
1	28	10,00	UND.	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL PARA ELETRICISTA	MG	ABDOMINAL	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 125,67	R\$ 1.256,70	R\$ 2,67
1	29	50,00	UND.	CONECTOR CUNHA REDE NUA 32MM BAIXA TEM.	INTELLI	CUNHA	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 3,13
1	30	1.500,00	UND.	CONECTOR PERFURANTE	INCESA	PERFURANTE	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00	R\$ 8,67	R\$ 13.005,00	R\$ -0,58
1	31	25,00	UND.	DISJUNTOR 20 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 1,10
1	32	25,00	UND.	DISJUNTOR 30 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 18,25	R\$ 456,25	R\$ 20,67	R\$ 516,75	R\$ 2,42
1	33	60,00	UND.	DISJUNTOR 40 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,67	R\$ 1.360,20	R\$ 2,67
1	34	25,00	UND.	DISJUNTOR 50AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 22,67	R\$ 566,75	R\$ 0,67
1	35	45,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00	R\$ 47,67	R\$ 2.145,15	R\$ 0,67
1	36	10,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 49,67	R\$ 496,70	R\$ 0,67
1	37	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 13,63	R\$ 817,80	R\$ 0,63
1	38	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 17,98	R\$ 1.078,80	R\$ 0,98
1	39	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DINIEC, BIPOLAR DE 6 ATÉ 32A	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00	R\$ 47,67	R\$ 1.668,45	R\$ 1,67
1	40	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DINIEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 71,87	R\$ 2.515,45	R\$ 1,87
1	41	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 67,58	R\$ 675,80	R\$ -0,42
1	42	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 72,33	R\$ 723,30	R\$ 2,33
1	43	4.500,00	M	ELETRODUTO PEAD Ø = 40MM FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, PARA CADEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)	PLASTIBRAS	CORRUGADO	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00	R\$ 4,75	R\$ 21.375,00	R\$ 0,25
1	44	3.500,00	UND.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	AMANCO	ELETRODUTO RIGIDO	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00	R\$ 19,33	R\$ 67.655,00	R\$ -0,67
1	45	50,00	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA LIGAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DA ENERGIA	AMANCO	ELETRODUTO RIGIDO	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ -0,50
1	46	10,00	UND.	ESCALDA DE FIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 09 METROS	WBERTOLO	FIBRA	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.101,67	R\$ 21.016,70	R\$ 1,67
1	47	100,00	UND.	FITA ISOLANTE 20M	FOXFLUX	ISOLANTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	R\$ 0,67
1	48	25,00	UND.	FITA ISOLANTE DE ALTA	FOXFLUX	ALTA FUSAO	R\$ 24,25	R\$ 606,25	R\$ 27,67	R\$ 691,75	R\$ 3,42
1	49	190,00	UND.	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	OLIVO	ATERRAMENTO	R\$ 60,00	R\$ 11.400,00	R\$ 76,67	R\$ 14.567,30	R\$ 16,67
1	50	300,00	UND.	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	EXATRON	1 TECLA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	R\$ -1,67
1	51	100,00	UND.	INTERRUPTOR DE 2 TECLA	EXATRON	2 TECLAS	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	R\$ -4,17
1	52	50,00	UND.	INTERRUPTOR DE 3 TECLA	EXATRON	3 TECLAS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,33	R\$ 866,50	R\$ -2,67



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	53	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 25W/220V	OUROLUX	ECONÔMICA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 18,17	R\$ 9.085,00	R\$ 1,17
1	54	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 30W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 30,33	R\$ 15.165,00	R\$ 4,33
1	55	400,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 46W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00	R\$ 35,33	R\$ 14.132,00	R\$ -3,17
1	56	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 20 W/220	GALAXY	LED	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00	R\$ 29,83	R\$ 14.915,00	R\$ 2,33
1	57	1.500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 30 W/220	GALAXY	LED	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	R\$ 47,97	R\$ 71.955,00	R\$ 7,97
1	58	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 40 W/220	GALAXY	LED	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 63,33	R\$ 31.665,00	R\$ 8,33
1	59	200,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 50 W/220	GALAXY	LED	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00	R\$ 15,00
1	60	100,00	UND.	LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V	OUROLUX	MISTA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,00
1	61	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 150 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 40,67	R\$ 4.067,00	R\$ 2,67
1	62	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 250 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00	R\$ 5,33
1	63	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 400 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 50,67	R\$ 5.067,00	R\$ 2,67
1	64	300,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 70 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,67	R\$ 8.601,00	R\$ 3,67
1	65	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET DE 70W 220V	OUROLUX	METALICA	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 51,33	R\$ 15.399,00	R\$ 6,33
1	66	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET. 220W/150V BOCAL E-27	OUROLUX	METALICA	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	R\$ 49,67	R\$ 14.901,00	R\$ 2,67
1	67	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/250W	OUROLUX	METALICA	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,00
1	68	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/400W	OUROLUX	METALICA	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	R\$ 8,00
1	69	50,00	UND.	LUMINÁRIA FEC E-40 BRAÇO CURVO D=48 = A60	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00	R\$ 11,00
1	70	300,00	UND.	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA EM ACRÍLICO, SOQUETE E40, COM LÂMPADA DE LED 150W - LÚMENS MÍNIMO: 15.000 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 40.000HS	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	R\$ 246,67	R\$ 74.001,00	R\$ 6,67
1	71	50,00	UNID	LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W	BLUMENAU	ESPETO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ -4,00
1	72	250,00	PA	LUVA MALHA LISA COM PIGMENTO	VOLK	MALHA LISA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	R\$ 0,83
1	73	20,00	PA	LUVA VAQUETA PETROLEIRA CANO LONGO	SAFETY	CANO LONGO	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 63,67	R\$ 1.273,40	R\$ -1,33
1	74	100,00	UND.	PARAFUSO 16/300	OLIVO	PARAFUSO	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	R\$ -0,67
1	75	50,00	UND.	PLAFON E27	BLUMENAU	E27	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 0,50
1	76	150,00	UND.	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS	OLIVO	AÇO	R\$ 1.454,86	R\$ 218.229,00	R\$ 2.010,00	R\$ 301.500,00	R\$ 555,14
1	77	50,00	UND.	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = "2,5" M, SEM LUMINÁRIA	BLUMENAU	POSTE JARDIM	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 354,50	R\$ 17.725,00	R\$ 99,50
1	78	10,00	UND.	PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO	SIEMENS	PROGRAMADOR DIGITAL	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	R\$ 207,33	R\$ 2.073,30	R\$ 29,33
1	79	1,00	UND.	QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR P/ ILUMINAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, PINTURA ELETROST., DISJUNTOR TRIPOLAR DR-40A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR, BOTOEIRA TIPO NF E NA, LAMP. SINALIZADORA, 02 CONTACTORES TRIPOLAR (INCLUSO BOBINA) E 02 TEMPORIZADORES, BORNES DE CONEXÃO E CONECTORES	LUMINABRAS	QUADRO COMANDO	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,33	R\$ 1.995,33	R\$ 0,33
1	80	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL	TAF	MONOFASICO	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 71,33	R\$ 356,65	R\$ 11,33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	81	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM LENTE PARA LEITURA - INCLUSO HASTE PARA ATERRAMENTO E DISJUNTOR	TAF	TRIFASICO	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 388,33	R\$ 1.941,65	R\$ 63,33
1	82	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET DE 70W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	R\$ 11,00
1	83	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 150W X 220V	KING	METALICO	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00	R\$ 123,33	R\$ 6.166,50	R\$ 4,33
1	84	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 250W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 133,33	R\$ 6.666,50	R\$ 13,33
1	85	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 400W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 171,33	R\$ 8.566,50	R\$ 21,33
1	86	35,00	UND.	REFLETOR DE LED 100W	LLUM	LED	R\$ 112,00	R\$ 3.920,00	R\$ 126,00	R\$ 4.410,00	R\$ 14,00
1	87	20,00	UND.	REFLETOR DE LED 150W	LLUM	LED	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 218,33	R\$ 4.366,60	R\$ 29,33
1	88	60,00	UND.	REFLETOR LED 30W	LLUM	LED	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1,00
1	89	40,00	UND.	REFLETOR LED 50W	LLUM	LED	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 89,67	R\$ 3.586,80	R\$ 4,67
1	90	1.500,00	UND.	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	EXATRON	FOTOELETRICO	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00	R\$ -1,00
1	91	10,00	UND.	TALABARTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER OU CADARÇO SINTÉTICO	MG CINTO	EM POLIESTER	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	R\$ 236,67	R\$ 2.366,70	R\$ -2,33
1	92	200,00	UND.	TOMADA 20 AP	EXATRON	20A	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1,50
1	93	100,00	UND.	TOMADA DE 10 AP	EXATRON	10A	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00	R\$ 0,17
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	11,30%	R\$ 147.736,33
							R\$ 1.160.000,00		1.307.736,33		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.160.000,00	R\$ 1.307.736,33	11,30%	147.736,33

São José do Jacuípe - Bahia, 23 de Maio de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 210/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material elétrico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA - 10.158.983/0001-42											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	UND.	BASE P RELÉ	EXATRON	BASE	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	R\$ 11,17	R\$ 16.755,00	--	R\$ -0,33
1	400,00	UND.	BOCAL C RABICHO	G-20	COM RABICHO	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,75
1	600,00	UND.	BOCAL E - 27	G-20	E-27	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,75
1	200,00	UND.	BOCAL E - 40	G-20	E-40	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00	--	R\$ -3,68
1	500,00	UND.	BRAÇO COM LUMINÁRIA E - 27	OLIVO	LUMINARIA	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 76,33	R\$ 38.165,00	--	R\$ 6,33
1	9.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 11,70	R\$ 111.150,00	R\$ 11,90	R\$ 113.050,00	--	R\$ 0,20
1	3.300,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 17,00	R\$ 56.100,00	R\$ 14,90	R\$ 49.170,00	--	R\$ -2,10
1	5.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 2,75	R\$ 15.125,00	R\$ 2,73	R\$ 15.015,00	--	R\$ -0,02
1	500,00	M	CABO PP DE 2X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	--	R\$ 0,15
1	300,00	M	CABO PP DE 2.1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	--	R\$ -0,20
1	300,00	M	CABO PP DE 2X2, 5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	M	CABO PP DE 2X4, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	M	CABO PP DE 3X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	--	R\$ -0,32
1	200,00	M	CABO PP DE 3X1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	--	R\$ -0,27
1	300,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 1.5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00	--	R\$ -0,10
1	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 4.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 4,62	R\$ 6.930,00	--	R\$ -0,18
1	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 6.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	M	CABOS PARALELOS 2X0,75 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	--	R\$ 0,04
1	1.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 0 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	--	R\$ 0,03
1	800,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 5 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00	--	R\$ 0,17
1	500,00	M	CABOS PARALELOS 2X2, 5 MM	ENERGY	PARALELO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	--	R\$ -0,67
1	300,00	M	CABOS REDE DE 4P-8 VIAS	MEGATRON	CABO REDE	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	--	R\$ 0,10
1	200,00	M	CABOS REDE DE COAXIAL DBL 2.26 AWG	AWG	CABO DE REDE	R\$ 1,58	R\$ 316,00	R\$ 1,58	R\$ 316,00	--	R\$ 0,00
1	150,00	UND.	CAIXA DE PASSAGEM COM TUBO DE PVC 200MM, FUNDO BRITA COM TAMPA CAP	CEMAR	CAIXA DE PASSAGEM	R\$ 520,00	R\$ 78.000,00	R\$ 524,67	R\$ 78.700,50	--	R\$ 4,67
1	100,00	UND.	CANALETA 20X10X2M	TRAMONTINA	COM ADESIVO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00	--	R\$ 1,77
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.307.736,33		11,30%	R\$ 147.736,33	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00	R\$ 716,33	R\$ 21.489,90	--	R\$ 421,33
1	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 60 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 815,33	R\$ 24.459,90	--	R\$ 455,33
1	10,00	UND.	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL PARA ELETRICISTA	MG	ABDOMINAL	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 125,67	R\$ 1.256,70	--	R\$ 2,67
1	50,00	UND.	CONECTOR CUNHA REDE NUA 32MM BAIXA TEM.	INTELLI	CUNHA	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 14,63	R\$ 731,50	--	R\$ 3,13
1	1.500,00	UND.	CONECTOR PERFURANTE	INCESA	PERFURANTE	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00	R\$ 8,67	R\$ 13.005,00	--	R\$ -0,58
1	25,00	UND.	DISJUNTOR 20 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 16,00	R\$ 400,00	--	R\$ 1,10
1	25,00	UND.	DISJUNTOR 30 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 18,25	R\$ 456,25	R\$ 20,67	R\$ 516,75	--	R\$ 2,42
1	60,00	UND.	DISJUNTOR 40 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,67	R\$ 1.360,20	--	R\$ 2,67
1	25,00	UND.	DISJUNTOR 50AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 22,67	R\$ 566,75	--	R\$ 0,67
1	45,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00	R\$ 47,67	R\$ 2.145,15	--	R\$ 0,67
1	10,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 49,67	R\$ 496,70	--	R\$ 0,67
1	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 13,63	R\$ 817,80	--	R\$ 0,63
1	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 17,98	R\$ 1.078,80	--	R\$ 0,98
1	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATÉ 32A	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00	R\$ 47,67	R\$ 1.668,45	--	R\$ 1,67
1	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 71,87	R\$ 2.515,45	--	R\$ 1,87
1	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 67,58	R\$ 675,80	--	R\$ -0,42
1	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 72,33	R\$ 723,30	--	R\$ 2,33
1	4.500,00	M	ELETRODUTO PEAD Ø = 40MM FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, PARA CADEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)	PLASTIBRAS	CORRUGADO	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00	R\$ 4,75	R\$ 21.375,00	--	R\$ 0,25
1	3.500,00	UND.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	AMANCO	ELETRODUTO RÍGIDO	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00	R\$ 19,33	R\$ 67.655,00	--	R\$ -0,67
1	50,00	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA LIGAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DA ENERGIA	AMANCO	ELETRODUTO RÍGIDO	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ -0,50
1	10,00	UND.	ESCADA DE FIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 09 METROS	WBERTOLO	FIBRA	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.101,67	R\$ 21.016,70	--	R\$ 1,67
1	100,00	UND.	FITA ISOLANTE 20M	FOXFLUX	ISOLANTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	--	R\$ 0,67
1	25,00	UND.	FITA ISOLANTE DE ALTA	FOXFLUX	ALTA FUSAO	R\$ 24,25	R\$ 606,25	R\$ 27,67	R\$ 691,75	--	R\$ 3,42
1	190,00	UND.	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	OLIVO	ATERRAMENTO	R\$ 60,00	R\$ 11.400,00	R\$ 76,67	R\$ 14.567,30	--	R\$ 16,67
1	300,00	UND.	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	EXATRON	1 TECLA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	--	R\$ -1,67
1	100,00	UND.	INTERRUPTOR DE 2 TECLA	EXATRON	2 TECLAS	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	--	R\$ -4,17
1	50,00	UND.	INTERRUPTOR DE 3 TECLA	EXATRON	3 TECLAS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,33	R\$ 866,50	--	R\$ -2,67
1	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 25W/220V	OUROLUX	ECONÔMICA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 18,17	R\$ 9.085,00	--	R\$ 1,17
1	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 30W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 30,33	R\$ 15.165,00	--	R\$ 4,33
1	400,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 46W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00	R\$ 35,33	R\$ 14.132,00	--	R\$ -3,17
1	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 20 W/220	GALAXY	LED	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00	R\$ 29,83	R\$ 14.915,00	--	R\$ 2,33
1	1.500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 30 W/220	GALAXY	LED	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	R\$ 47,97	R\$ 71.955,00	--	R\$ 7,97
1	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 40 W/220	GALAXY	LED	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 63,33	R\$ 31.665,00	--	R\$ 8,33
1	200,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 50 W/220	GALAXY	LED	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00	--	R\$ 15,00
1	100,00	UND.	LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V	OUROLUX	MISTA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 4,00
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 150 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 40,67	R\$ 4.067,00	--	R\$ 2,67
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.736,33		11,30%	R\$ 147.736,33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 250 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00	--	R\$ 5,33
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 400 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 50,67	R\$ 5.067,00	--	R\$ 2,67
1	300,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 70 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,67	R\$ 8.601,00	--	R\$ 3,67
1	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET DE 70W 220V	OUROLUX	METALICA	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 51,33	R\$ 15.399,00	--	R\$ 6,33
1	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET. 220W/150V BOCAL E-27	OUROLUX	METALICA	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	R\$ 49,67	R\$ 14.901,00	--	R\$ 2,67
1	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/250W	OUROLUX	METALICA	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 8,00
1	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/400W	OUROLUX	METALICA	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	--	R\$ 8,00
1	50,00	UND.	LUMINÁRIA FEC E-40 BRAÇO CURVO D=48 = A60	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00	--	R\$ 11,00
1	300,00	UND.	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA EM ACRÍLICO, SOQUETE E40, COM LÂMPADA DE LED 150W - LUMENS MÍNIMO: 15.000 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 40.000HS	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	R\$ 246,67	R\$ 74.001,00	--	R\$ 6,67
1	50,00	UNID	LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W	BLUMENAU	ESPETO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	--	R\$ -4,00
1	250,00	PA	LUVA MALHA LISA COM PIGMENTO	VOLK	MALHA LISA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	--	R\$ 0,83
1	20,00	PA	LUVA VAQUETA PETROLEIRA CANO LONGO	SAFETY	CANO LONGO	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 63,67	R\$ 1.273,40	--	R\$ -1,33
1	100,00	UND.	PARAFUSO 16/300	OLIVO	PARAFUSO	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	--	R\$ -0,67
1	50,00	UND.	PLAFON E27	BLUMENAU	E27	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	--	R\$ 0,50
1	150,00	UND.	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS	OLIVO	AÇO	R\$ 1.454,86	R\$ 218.229,00	R\$ 2.010,00	R\$ 301.500,00	--	R\$ 555,14
1	50,00	UND.	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = "2,5" M, SEM LUMINÁRIA	BLUMENAU	POSTE JARDIM	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 354,50	R\$ 17.725,00	--	R\$ 99,50
1	10,00	UND.	PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO	SIEMENS	PROGRAMADOR DIGITAL	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	R\$ 207,33	R\$ 2.073,30	--	R\$ 29,33
1	1,00	UND.	QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR P/ ILUMINAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, PINTURA ELETROST., DISJUNTOR TRIPOLAR DR-40A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR, BOTOEIRA TIPO NF E NA, LAMP. SINALIZADORA, 02 CONTACTORES TRIPOLAR (INCLUSO BOBINA) E 02 TEMPORIZADORES, BORNES DE CONEXÃO E CONECTORES	LUMINABRAS	QUADRO COMANDO	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,33	R\$ 1.995,33	--	R\$ 0,33
1	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL	TAF	MONOFASICO	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 71,33	R\$ 356,65	--	R\$ 11,33
1	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM LENTE PARA LEITURA - INCLUSO HASTE PARA ATERRAMENTO E DISJUNTOR	TAF	TRIFASICO	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 388,33	R\$ 1.941,65	--	R\$ 63,33
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET DE 70W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	--	R\$ 11,00
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 150W X 220V	KING	METALICO	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00	R\$ 123,33	R\$ 6.166,50	--	R\$ 4,33
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 250W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 133,33	R\$ 6.666,50	--	R\$ 13,33
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 400W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 171,33	R\$ 8.566,50	--	R\$ 21,33
1	35,00	UND.	REFLETOR DE LED 100W	LLUM	LED	R\$ 112,00	R\$ 3.920,00	R\$ 126,00	R\$ 4.410,00	--	R\$ 14,00
1	20,00	UND.	REFLETOR DE LED 150W	LLUM	LED	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 218,33	R\$ 4.366,60	--	R\$ 29,33
1	60,00	UND.	REFLETOR LED 30W	LLUM	LED	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	--	R\$ 1,00
1	40,00	UND.	REFLETOR LED 50W	LLUM	LED	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 89,67	R\$ 3.586,80	--	R\$ 4,67
1	1.500,00	UND.	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	EXATRON	FOTOELETRICO	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00	--	R\$ -1,00
1	10,00	UND.	TALABARTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER OU CADARÇO SINTÉTICO	MG CINTO	EM POLIESTER	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	R\$ 236,67	R\$ 2.366,70	--	R\$ -2,33
1	200,00	UND.	TOMADA 20 AP	EXATRON	20A	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 1,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00								Subtotal Orçado R\$ 1.307.736,33	11,30%	R\$ 147.736,33	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND.	TOMADA DE 10 AP	EXATRON	10A	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00	--	R\$ 0,17
Subtotal Lote R\$ 1.160.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.736,33	11,30%	R\$ 147.736,33	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.160.000,00	R\$ 1.307.736,33	11,30%	147.736,33

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 24 de Maio de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
016/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 205/2022

No dia 24 de Maio de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.443.632/0001-60, com sede à n° CEP - - São José do Jacuípe-BA neste ato legalmente representado por **ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA**, portador do CPF n° **87329778591**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI **CNPJ:** 17.318.994/0001-91

Representante: NICASSO ARAUJO SILVA

Telefone: (74) 3669-2314

Email: infinitydiversidade@gmail.com

Endereço: R ALTINO DE OLIVEIRA, 227 - ALTO DA COLINA, Várzea da Roça - BA - 44635-000

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.	400,00	Und	LENDIS	LENDIS	R\$ 28,81	R\$11.524,00
1	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 10 litros.	100,00	Und	BELMAR	BELMAR	R\$ 79,00	R\$7.900,00
1	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 20 litros.	100,00	Und	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,03	R\$10.503,00
1	Bacia, material plástico capacidade 20 litros	100,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 59,81	R\$5.981,00
1	Balde plástico em polietileno, 10 litros.	100,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 18,44	R\$1.844,00
1	Balde plástico em polietileno,20 litros.	100,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 29,60	R\$2.960,00
1	Balde plástico em polietileno,50 litros.	50,00	Und	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 118,85	R\$5.942,50
1	Bandeja de inox 42x30x5 cm.	100,00	Und	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 192,60	R\$19.260,00
1	Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.	250,00	Und	AMERICANPLAST	AMERICANPLAST	R\$ 10,09	R\$2.522,50
1	Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.	50,00	Und	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 84,67	R\$4.233,50

Total: R\$ 1.736.685,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

1/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Caixa de isopor com tampa, capacidade 10 litros.	100,00	Und	IGLU	IGLU	R\$ 72,00	R\$7.200,00
1	Caixa de isopor com tampa, capacidade 15 litros.	100,00	Und	IGLU	IGLU	R\$ 86,50	R\$8.650,00
1	Caixa de isopor com tampa, capacidade 25 litros.	50,00	Und	IGLU	IGLU	R\$ 116,77	R\$5.838,50
1	Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.	30,00	Und	IGLU	IGLU	R\$ 160,17	R\$4.805,10
1	Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 2 litros.	100,00	Und	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 55,88	R\$5.588,00
1	caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml	1.000,00	Und	YAZI	YAZI	R\$ 23,70	R\$23.700,00
1	caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml	1.000,00	Und	YAZI	YAZI	R\$ 28,37	R\$28.370,00
1	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.	100,00	Und	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 17,36	R\$1.736,00
1	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.	200,00	Und	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 46,33	R\$9.266,00
1	Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.	100,00	Und	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 53,56	R\$5.356,00
1	Coador de café, Aplicação: para café, Material(is) Filtro: tecido 100% algodão, Material(is) Cabo: arame, Dimensão(ões) Filtro: 18cm x 21cm (D x A), Dimensão(ões) Cabo: 20cm de comprimento, Característica(s) Adicional(is): medidas c/ variação aceitável de ±20.	400,00	Und	TJTEX	TJTEX	R\$ 5,67	R\$2.268,00
1	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	500,00	Pct	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,26	R\$2.130,00
1	Colher plástica dura pvc (merenda escolar).	2.000,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,61	R\$3.220,00
1	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.	100,00	Und	EDAL	EDAL	R\$ 24,10	R\$2.410,00
1	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.	50,00	Und	EDAL	EDAL	R\$ 44,87	R\$2.243,50
1	Concha de alumínio profissional nº 10	100,00	Und	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 45,17	R\$4.517,00
1	Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.	300,00	Pct	MADEFER	MADEFER	R\$ 89,50	R\$26.850,00

Total: R\$ 1.736.685,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

2/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico	100,00	Pct	Ercaplast	Ercaplast	R\$ 100,09	R\$10.009,00
1	Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)	2.000,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,86	R\$7.720,00
1	Copos de vidro transparente tipo americano.	500,00	Und	NADIR	NADIR	R\$ 3,30	R\$1.650,00
1	Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.	100,00	Und	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 109,20	R\$10.920,00
1	dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.	1.000,00	Und	MAZZO	MAZZO	R\$ 54,10	R\$54.100,00
1	Escorredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.	100,00	Und	ASJ	ASJ	R\$ 281,80	R\$28.180,00
1	Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.	100,00	Und	BUDEPLAST	BUDEPLAST	R\$ 191,07	R\$19.107,00
1	Faca em aço inox, sem ponta fina, redonda linha mesa 22,5cm.	50,00	Und	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,63	R\$681,50
1	Flanela 100% algodão, 20x50 cm	1.000,00	Und	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 4,03	R\$4.030,00
1	Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro	100,00	Und	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 75,07	R\$7.507,00
1	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	250,00	Und	MAC LUB	MAC LUB	R\$ 9,51	R\$2.377,50
1	Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.	250,00	Und	MOR	MOR	R\$ 73,53	R\$18.382,50
1	Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível.	100,00	Und	MOR / 017023	MOR / 017023	R\$ 58,78	R\$5.878,00
1	Garrafão, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:	500,00	Und	INDAÍÁ	INDAÍÁ	R\$ 26,78	R\$13.390,00

Total: R\$ 1.736.685,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

3/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.	200,00	Und	BIC	BIC	R\$ 7,94	R\$1.588,00
1	Jarra de plástico para suco 5 litros.	200,00	Und	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 47,99	R\$9.598,00
1	Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is): conforme Projeto Básico/Termo de Referência.	150,00	Pct	UNIVENDAS	UNIVENDAS	R\$ 56,18	R\$8.427,00
1	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 02 litros.	150,00	Und	ABC	ABC	R\$ 58,34	R\$8.751,00
1	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 05 litros.	100,00	Und	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,37	R\$10.537,00
1	Lixeira 15 litros com pedal, em polietileno	300,00	Und	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 60,60	R\$18.180,00
1	Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno	250,00	Und	LUPE	LUPE	R\$ 201,90	R\$50.475,00
1	Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.	300,00	Und	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 10,34	R\$3.102,00
1	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.	100,00	Und	Pai Do Preço	Pai Do Preço	R\$ 397,33	R\$39.733,00
1	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.	100,00	Und	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 103,50	R\$10.350,00
1	Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atérmico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.	50,00	Und	NIGRO	NIGRO	R\$ 587,46	R\$29.373,00
1	Pano de prato 100% algodão, confeccionado em tecido 100% algodão, embanhado nas laterais 50 x 90.	400,00	Und	J.A VARIEDADES	J.A VARIEDADES	R\$ 5,56	R\$2.224,00
1	Papel alumínio 30 cm x 7,5m, caixa com 25 rolos, dimensões 30 cm x 7.5 m, caixa com 25 rolos.	200,00	Cx	WYDA	WYDA	R\$ 186,75	R\$37.350,00

Total: R\$ 1.736.685,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

4/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Papel filme para alimentos	1.000,00	Und	LUSA FILM	LUSA FILM	R\$ 32,13	R\$32.130,00
1	Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 30 cm ou mais.	100,00	Und	UNYHOME	UNYHOME	R\$ 46,45	R\$4.645,00
1	Pote de plástico com tampa, capacidade 2 litros	200,00	Und	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 18,80	R\$3.760,00
1	Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,	500,00	Pct	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 5,59	R\$2.795,00
1	Prato em vidro para refeição	500,00	Und	DURALEX	DURALEX	R\$ 8,77	R\$4.385,00
1	Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).	2.000,00	Und	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 6,98	R\$13.960,00
1	Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.	500,00	Pct	PEGA FIRME	PEGA FIRME	R\$ 2,45	R\$1.225,00
1	Quentinha para comida, caixa com 100 unidades.	600,00	Cx	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 84,27	R\$50.562,00
1	Ratoeira adesiva cola rato.	200,00	Und	COLA RATO	COLA RATO	R\$ 5,58	R\$1.116,00
1	Tabua para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm	200,00	Und	MALTA	MALTA	R\$ 24,94	R\$4.988,00
1	Tapete antiderrapante, formato retangular 36 x 60 cm.	450,00	Und	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 57,43	R\$25.843,50
1	Toalha de rosto, tecido 100% algodão,50x80cm, com pintura artesanal.	1.000,00	Und	APPEL	APPEL	R\$ 39,63	R\$39.630,00
1	Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.	400,00	Pct	INOVEM	INOVEM	R\$ 32,97	R\$13.188,00
1	Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm	400,00	Und	MADRI	MADRI	R\$ 14,33	R\$5.732,00
1	Vassoura piaçava	300,00	Und	SANTISSIMA	SANTISSIMA	R\$ 14,37	R\$4.311,00
1	xícara para café com pires em vidro temperado,90ml.	400,00	Und	DURALEX	DURALEX	R\$ 9,24	R\$3.696,00
2	Bebedouro de agua com suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, Medida (LxPxA/cm) 34 x 33 x 100 cm.	15,00	Und	ESMALTEC / Egc35B,	ESMALTEC / Egc35B,	R\$ 857,10	R\$12.856,50
2	Bebedouro de agua sem suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, .Medida (LxAxP/cm) 27,5 x 40 x 28,8 cm	30,00	Und	Mineralle / EBE01	Mineralle / EBE01	R\$ 542,30	R\$16.269,00

Total: R\$ 1.736.685,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

5/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Bebedouro Industrial, Inox, 3 Torneiras, 100litros, 220v, Refrigeração 180 L/h, Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C, Altura 124 cm, - Largura 80 cm, - Profundidade 60 cm.	15,00	Und	KNOX / 100LT	KNOX / 100LT	R\$ 2.838,65	R\$42.579,75
2	Chapa para lanche a gas, industrial em inox, espessura da chapa fritura 6 mm, Chapa em AÇO laminado, Estrutura em AÇO INOX escovado, 4 queimadores em tubo de alumínio, controle independente dos queimadores, gaveta coletora de gordura, largura - 100 cm, altura 18 cm, profundidade - 40 cm, garantia mínima de 90 dias.	20,00	Und	EDANCA / CGB-100	EDANCA / CGB-100	R\$ 1.193,67	R\$23.873,40
2	Fogão domestico, Tipo: acendimento automático, Material(is): estrutura metálica, mesa inox, tampa e porta em vidro, Quantidade Bocas: 04, Capacidade Forno: 55 litros, variação aceitável de ±10%, Tensão: 110/220V, Cor(es): branco, Dimensão(ões): 96cm x 51,5cm x 60,3 (A x L x P), variação aceitável de ±10%, Característica(s) Adicional(is): c/ válvula corta gás e grades, Selo do INMETRO, eficiência energética classe A ou B, Garantia: 12 meses.	15,00	Und	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 906,43	R\$13.596,45
2	Fogão industrial 6 Bocas Com Forno Industrial 70 Litros Baixa Pressão, Medidas Fogão: A 800 X L 1090 X P 825 cm, Medidas Forno Interna: 300 X 330 X 480 cm, Alimentação a gás.	20,00	Und	Itajobi / 36028-39014	Itajobi / 36028-39014	R\$ 2.949,77	R\$58.995,40
2	Frigobar Compact 90 Litros Efb100p 220v, Medida (LxAxP) / cm.45 x 83 x 47 cm.	10,00	Und	EOS / Efb100p	EOS / Efb100p	R\$ 1.479,63	R\$14.796,30
2	Freezer Horizontal 1 Porta 150 Litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia: 25,7KWH/mês, Temperatura de Operação do Freezer: -24°C a -18°C, Temperatura de Operação do Refrigerador: 0°C a 10°C, Temperatura de Operação do Conservador: -18°C a -12°C, Medidas do Produto (LxAxP): 62,8 x 87,5 x 56,2 cm.	20,00	Und	MIDEA / RCFA	MIDEA / RCFA	R\$ 2.265,10	R\$45.302,00
2	Freezer Horizontal CHB53, 2 portas, 534 litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 70,41W, Dimensões (LxAxP) (cm) 1,51x97,3x80.	10,00	Und	CONSUL / CHB53EB	CONSUL / CHB53EB	R\$ 6.905,77	R\$69.057,70

Total: R\$ 1.736.685,10

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

6/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Geladeira, refrigerador 240 Litros Branco, tensão 127V/220V, Característica(s) Adicional(is): Capacidade Congelador (L): 26 Litros Capacidade Refrigerador (L): 214 Litros, Prateleiras na Porta, Prateleiras Reguláveis, Prateleiras Removíveis, Recipiente para Guardar Gelo, Separador de Garrafas, Porta Latas, Pés Niveladores, mínimo de 3 prateleiras, garantia de 12 meses.	20,00	Und	ESMALTEC / ROC31	ESMALTEC / ROC31	R\$ 2.445,77	R\$48.915,40
2	Seladora a Vácuo Doméstica 220v 3 funções: Vácuo, Selagem e Vácuo + Selagem. Dimensões (AxLxP) 5,7 x 38,4 x 9,7cm.	15,00	Und	Electrolux / 41042587	Electrolux / 41042587	R\$ 760,43	R\$11.406,45
2	Seladora Pedal de Embalagens Plásticas 30cm Bivolt Dimensões do Equipamento: Altura: 850mm, Área de selagem: 300mm, Largura: 200mm, Comprimento: 300mm, Peso: 6Kg	5,00	Und	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	R\$ 913,63	R\$4.568,15
2	Armário Multiuso em MDP, 2 Portas, 4 Prateleiras, Dimensões: Altura: 184 cm, Largura: 62 cm, Profundidade: 38 cm	100,00	Und	ARAPLAC / 6020	ARAPLAC / 6020	R\$ 503,26	R\$50.326,00
2	Armário de Aço multiuso, AA120, chapa 26, 4 prateleiras, fechadura conjugada, Altura: 1,94m Largura: 1,20m Profundidade: 0,40m, Capacidade da bandeja: 30 kg.	200,00	Und	Ultra Móveis / AA120	Ultra Móveis / AA120	R\$ 1.431,10	R\$286.220,00
2	Liquidificador BLQ1000P 1200W, função ice , Acompanha filtro que separa suco da semente e do bagaço, 12 velocidades + pulsar, capacidade de até 3 litros. E ainda conta com a proteção da base antiderrapante, Tampa com sobre tampa; • Base antiderrapante; • Porta fio.	200,00	Und	BRITANIA / BLQ1000P	BRITANIA / BLQ1000P	R\$ 294,70	R\$58.940,00
2	Liquidificador, Tipo: industrial, Material(is): aço inox, Capacidade: 08 litros, Potência: 0,5cv, Tensão: 127/220V, Característica(s) Adicional(is): c/ tampa, Garantia: mínima de 90 dias.	100,00	Und	skymesen / LS8	skymesen / LS8	R\$ 1.365,77	R\$136.577,00
						Total: R\$ 1.736.685,10	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/05/2023**, a contar do dia **24/05/2022**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para a futura e eventual aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos e eletrodomesticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia, conforme especificações constantes no

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

7/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente, por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência para contratação em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Caberá à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação, na pessoa da servidora Sra. Andréa Lima dos Santos, o gerenciamento deste instrumento no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal 167/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Em decorrência da publicação desta Ata, o Município de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Administração poderá efetuar compras diretamente aos fornecedores com preços registrados, através do Termo de Instrumento próprio, ou aplicar as penalidades previstas no caso de recusa do detentor de registro de preços em fornecer os bens no prazo estabelecido.

Subcláusula Única - Para a assinatura da Ata será verificada a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS:

São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- a) Assinar a Ata de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- b) Entregar o(s) PRODUTO(s) objeto da licitação, em até **05 (cinco) dias corridos** a contar da data do recebimento da nota de empenho e da Autorização de Fornecimento.
- c) Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- d) Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022**.
- e) prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- f) Até o encerramento das obrigações, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial atualizado do Contrato. Nas supressões, esse limite poderá ser excedido, desde que resulte de acordo celebrado entre o MUNICÍPIO e a CONTRATADA.
- g) Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- h) Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- i) Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.
- j) Manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contados da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Anexo - Termo de Referência, do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022**.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

- a) Gerenciar esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- b) Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- c) Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através da Secretaria de Administração do Município de São José do

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

8/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Jacuípe, Bahia;

d) Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

CLÁUSULA OITAVA - DA CONTRATAÇÃO:

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP nº 011/2022**, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

SUBCLÁUSULA - TERCEIRA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO À CONTRATADA:

O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue, no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

- Certidão Negativa de tributos Municipais.
- Certidão Negativa de Tributos Estaduais.
- Certidão relativa a Fazenda Federal e Seguridade Social (INSS), mediante a apresentação da Certidão Conjunta.
- Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal.
- Certidão Trabalhista.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES DA ATA:

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

a) os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

b) Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superior ao preço praticado no mercado, a Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia deverá:

I - Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II - Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

c) Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I - Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II - Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos bens;

III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

SUBCLÁUSULA ÚNICA: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

9/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

I - Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II - O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III - O fornecedor não assinar o prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV - Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V - O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior aos praticados no mercado;

VI - Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: Os preços da presente Ata serão irredutíveis durante a validade desta Ata;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III - Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I - Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II - Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III - Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES PARA RECEBIMENTO DOS BENS/MATERIAIS:

O Município só aceitará os bens/produtos/materiais que estiverem de acordo com as especificações do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 011/2022**, conforme cláusula primeira do presente contrato, depois de terem sido considerados em perfeita ordem pelos setores competentes.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Os materiais/bens considerados impróprios e que não corresponderem às especificações e qualidades contidas no edital serão devolvidos, devendo ser substituídos pela CONTRATADA, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, cabendo à CONTRATADA todos os ônus decorrentes da rejeição, inclusive quanto aos prazos e despesas.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: Em conformidade com os artigos 73 a 76 da Lei nº 8.666/93, mediante recibo, o objeto da presente licitação será recebido:

a) Provisoriamente, imediatamente, depois de efetuada a entrega do objeto, para efeito de posterior verificação da conformidade do material/bem entregue com a especificação pretendida;

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material/bem e consequente aceitação, quando a nota fiscal será atestada e remetida para pagamento.

c) O prazo de validade dos materiais/bem, objeto desta licitação, é de no mínimo de 1/3 (um terço), de sua validade original.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: O objeto fornecido em desacordo com o estipulado neste instrumento convocatório e na proposta do adjudicatário será rejeitado parcialmente ou totalmente, conforme for caso.

SUBCLÁUSULA QUARTA: O contrato considerar-se-á adimplido quando do recebimento definitivo do objeto licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

O foro para dirimir os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o Foro da Comarca de São José do Jacuípe, Bahia, Estado da

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41310/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_872934489.html

10/11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

24/05/22, 09:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Bahia.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS:

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis.

CLÁUSULA DECIMA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá à CONTRATANTE providenciar, a publicação do Extrato deste Instrumento e seus eventuais termos Aditivos no Diário Oficial do Município, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

O Edital da PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 011/2022 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
17.318.994/0001-91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

BA - EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
 DEMONSTRATIVO DE DESPESA COM PESSOAL
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MAIO/2021 À ABRIL DE 2022 - P QUADRIMESTRE DE 2022
 RGF - ANEXO I (LRF, art. 15, inciso I, alínea 3º)

DESPESA COM PESSOAL	DISPESAS EXECUTADAS Últimos 12 Meses												INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	
	LIQUIDADAS													
	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	set/21	out/21	nov/21	dez/21	jan/22	fev/22	mar/22	abr/22		TOTAL (U.T. 12 M) (a)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.417.095,45	1.888.457,67	1.507.540,75	422.143,17	2.562.935,85	1.520,988,88	1.519.282,61	2.882.790,40	1.088.869,14	1.654.290,88	1.901.955,36	685.940,35	19.112.089,11	0,00
Pessoal Ativo	1.273.595,45	1.740.797,67	1.263.766,05	190.583,19	2.296.443,64	1.235,717,21	1.254.555,90	2.332.632,28	1.088.869,14	1.262.781,32	1.521.223,04	225.580,37	15.704.075,66	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	1.099.311,76	1.563.760,92	1.086.577,47	184.481,16	2.125.800,24	1.083.536,91	1.081.954,97	1.791.128,05	1.087.098,73	1.084.900,98	1.340.739,35	5.586,47	13.369.034,01	0,00
Obrigações Patronais	174.283,69	177.037,65	177.188,58	171.935,63	170.842,80	170.180,30	172.600,93	541.135,23	1.770,41	177.880,34	180.463,69	220.023,90	2.335.041,65	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Pensões	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	143.500,00	147.660,00	243.603,70	231.559,98	266.592,81	267.241,37	264.726,71	550.227,12	-	391.509,56	440.732,22	460.339,98	3.408.013,45	0,00
Despesa com Pessoal não Executada Oportunamente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
(-) DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Voluntários/Docentes de Decisão Judicial de período anterior ao da	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Despesa de Exercícios Anteriores de período anterior ao	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	1.417.095,45	1.888.457,67	1.507.540,75	422.143,17	2.562.935,85	1.520,988,88	1.519.282,61	2.882.790,40	1.088.869,14	1.654.290,88	1.901.955,36	685.940,35	19.112.089,11	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR		% SOBRE A RCL AJUSTADA
	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (V)	
(i) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (VI) (§ 13, art. 166 da CF)	36.290.006,15	0,00	0,00
(ii) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166, § 16 da CF) (VII)	0,00	0,00	0,00
(iii) RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VIII) = (IV - V - VI)	36.290.006,15	0,00	0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)	19.112.089,11	0,00	52,66%
LIMITE MÁXIMO (VIII) (desp. L. II e III, art. 20 da LRF)	19.596.603,32	0,00	54,09%
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	18.616.773,15	0,00	51,30%
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do art. 29 da LRF)	17.636.942,99	0,00	48,69%



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 1º Quadrimestre de 2022

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	10.946.801,57	10.837.307,87	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	10.913.459,38	10.803.965,68	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	10.913.459,38	10.803.965,68	0,00	0,00
De Tributos	4.843,28	4.843,28	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	10.908.616,10	10.799.122,40	0,00	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) – Vencidos e não Pagos	33.342,19	33.342,19	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	3.788.653,66	7.343.582,51	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa¹	3.788.653,66	7.343.582,51	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.573.568,40	7.922.339,05	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	206.219,52	0,00	0,00	0,00
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	578.695,22	578.756,54	0,00	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA – DCL (III) = (I – II)	7.158.147,91	3.493.725,36	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV)	34.392.068,50	36.290.006,15	0,00	0,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA(VI) = (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00
% DA DC SOBRE A RCL (I / RCL)	31,83	29,86	0,00	0,00
% DA DCL SOBRE A RCL (III / RCL)	20,81	9,63	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL – <120%>				
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <108%>				
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DCL	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2022		
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)²	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	123.219.912,85	123.219.912,85	0,00	0,00
RP NÃO PROCESSADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão:23/05/2022, às 11:19:10, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 11:19:10.

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiência Financeira", no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios Posteriores".

Nota:

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 1º Quadrimestre de 2022

RGF - ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

R\$ 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
AOS ESTADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
AOS MUNICÍPIOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	34.392.068,50	36.290.006,15	0,00	0,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VIII) = (VI - VII)	34.392.068,50	36.290.006,15	0,00	0,00
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL	0,00	0,00	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <22%>	7.566.255,07	7.983.801,35	0,00	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <90%>	6.809.629,56	7.185.421,22	0,00	0,00

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DOS ESTADOS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garant ia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garant ia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DOS MUNICÍPIOS (X)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garant ia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garant ia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garant ia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garant ia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	0,00	0,00	0,00	0,00

MEDIDAS CORRETIVAS:

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 11:21:21, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 11:21:21.

Nota:

¹ Inclui garantias concedidas por meio de Fundos.

Alberian Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO - ABRIL de 2022

RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c") R\$ 1,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Mobiliária	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00	0,00
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (I)	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00	0,00
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001 (II)	0,00	0,00
TOTAL (III)	0,00	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE E LÍQUIDA - RCL (IV)	36.290.006,15	--
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V)	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	36.290.006,15	0,00
OPERAÇÕES VEDADAS (VI)	0,00	0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)	0,00	0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS	5.806.400,98	16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	5.225.760,89	14,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	--
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	2.540.300,43	7,00

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00
FGTS	0,00	0,00
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas	0,00	0,00

FONTE: Sistema <Nome>. Unidade Responsável <Nome>. Data da emissão <dd/mm/aaaa> e hora de emissão <hh:mm>

1 Conforme Manual de Instrução de Pleitos - MIP STN/COPEM, essas operações podem ser contratadas mesmo que não haja margem disponível nos limites. No entanto, uma vez contratadas, os fluxos de tais operações terão seus efeitos contabilizados para fins da contratação de outras operações de crédito.

Notas:

Alberian Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



BA - EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
 DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
 ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
 (Janeiro a Abril) - 1º Quadrimestre de 2022

RGF - Anexo 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA		OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO CONSORCIO PÚBLICO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO EXERCICÍO) (g) = (a) - (b) + c + d + e - f	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)	DISPONIBILIDADE E DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO EXERCICÍO)
	(a)	(b)	Do Exercício		(d)	(c)					
			(b)	(c)							
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	4.281.907,63	0,00	89.026,46	0,00	0,00	0,00	4.192.881,17	7.518.497,75	0,00	-3.325.616,58	
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	25.184,55	0,00	20.490,70	0,00	0,00	0,00	4.784,35	625.180,68	0,00	-620.396,33	
Transferência de FUNDEB	2.444.978,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.444.978,90	2.263.140,07	0,00	181.838,83	
Outros Recursos Vinculados à Educação	758.204,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	758.204,09	271.608,00	0,00	486.596,09	
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde	195.265,41	0,00	64.690,41	0,00	0,00	0,00	130.573,00	1.288.364,79	0,00	-1.157.791,79	
Outros Recursos Vinculados à Saúde	239.023,07	0,00	3.935,85	0,00	0,00	0,00	235.087,22	1.848.254,74	0,00	-1.613.172,52	
Recursos Destinados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recursos Destinados ao RPPS - Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.115.329,86	0,00	-1.115.329,86	
Recursos de Arrendado de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Recursos Vinculados	619.253,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	619.253,61	106.649,61	0,00	512.604,00	
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	2.840.355,06	0,00	87.952,07	0,00	0,00	0,00	2.752.402,99	6.226.086,36	0,00	-3.973.683,37	
Recursos Ordinários	2.840.355,06	0,00	87.952,07	0,00	0,00	0,00	2.752.402,99	6.226.086,36	0,00	-3.973.683,37	
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL (III) = (I + II)	7.122.262,69	0,00	176.978,53	0,00	0,00	0,00	6.945.284,16	14.244.584,11	0,00	-7.299.299,95	

Fonte: Sistema Sigacontábil, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Livro: 25/05/2022, p. 112811, Arquivo Digital: 25/05/2022, às 11:28:11.

Alberton Peris Moreira Da Cunha
 Prefeito Municipal
 CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
 Secretário(a)
 CPF : 057.382.675-75

EILEILTON DA HORA SANTOS
 Contador(a)
 Reg. Prof.: BA-204720-7

Página: 1 de 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 1º Quadrimestre de 2022

LRF, art. 48 - Anexo 6

RS 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE	
Receita Corrente Líquida	36.290.006,15	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	36.290.006,15	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	0,00	
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	19.492.679,74	--
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <math>\leq\%>	19.596.603,32	54,00 %
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <math>\leq\%>	18.616.773,15	0,51
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <math>\leq\%>	17.636.942,99	0,49
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Dívida Consolidada Líquida	3.493.725,36	9,63%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	4.354.800,74	120,00
GARANTIA DE VALORES	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	7.983.801,35	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00%
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	5.806.400,98	16,00
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	2.540.300,43	7,00
RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	14.244.584,11	-7.299.299,95

FONTES: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 11:30:36, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 11:30:36.


Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91


Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75


ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Relatório Resumido da Execução Orçamentária (Rreo)

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	45.742.000,00	45.742.000,00	6.080.191,06	13,29	12.574.168,88	27,49	33.167.831,12
RECEITAS CORRENTES	40.407.000,00	40.407.000,00	6.080.191,06	15,05	12.574.168,88	31,12	27.832.831,12
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.838.000,00	1.838.000,00	208.227,82	11,33	318.889,24	17,35	1.519.110,76
Impostos	1.696.000,00	1.696.000,00	188.699,66	11,13	282.029,82	16,63	1.413.970,18
Impostos sobre o Patrimônio	118.000,00	118.000,00	9.841,61	8,34	16.565,71	14,04	101.434,29
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	490.000,00	490.000,00	75.803,84	15,47	100.501,30	20,51	389.498,70
Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços	1.088.000,00	1.088.000,00	103.054,21	9,47	161.070,54	14,80	926.929,46
Outros Impostos	0,00	0,00	0,00	NAN	3.892,27	INF	-3.892,27
Taxas	142.000,00	142.000,00	19.528,16	13,75	36.859,42	25,96	105.140,58
Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	142.000,00	142.000,00	19.528,16	13,75	36.859,42	25,96	105.140,58
CONTRIBUIÇÕES	1.349.000,00	1.349.000,00	283.464,91	21,01	415.022,13	30,77	933.977,87
Contribuições Sociais	1.249.000,00	1.249.000,00	283.464,91	22,70	407.720,00	32,64	841.280,00
Contribuições para Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social	1.249.000,00	1.249.000,00	283.464,91	22,70	407.720,00	32,64	841.280,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	7.302,13	7,30	92.697,87
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	7.302,13	7,30	92.697,87
RECEITA PATRIMONIAL	103.000,00	103.000,00	96.615,73	93,80	167.404,86	162,53	-64.404,86
Valores Mobiliários	103.000,00	103.000,00	96.615,73	93,80	167.404,86	162,53	-64.404,86
Juros e Correções Monetárias	103.000,00	103.000,00	96.615,73	93,80	167.404,86	162,53	-64.404,86
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	36.757.000,00	36.757.000,00	5.491.882,60	14,94	11.660.766,75	31,72	25.096.233,25
Transferências da União e de suas Entidades	25.978.521,48	25.978.521,48	3.561.592,80	13,71	7.971.903,56	30,69	18.006.617,92
Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União	13.864.600,00	13.864.600,00	2.341.640,54	16,89	5.397.970,24	38,93	8.466.629,76
Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais	401.000,00	401.000,00	78.049,78	19,46	146.098,33	36,43	254.901,67
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS	4.108.000,00	4.108.000,00	459.117,34	11,18	845.098,59	20,57	3.262.901,41
Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE	1.348.000,00	1.348.000,00	87.404,09	6,48	165.430,21	12,27	1.182.569,79
Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais d	3.350.000,00	3.350.000,00	522.765,14	15,60	1.333.653,32	39,81	2.016.346,68
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	971.000,00	971.000,00	70.017,95	7,21	78.456,95	8,08	892.543,05
Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades	1.935.921,48	1.935.921,48	2.597,96	0,13	5.195,92	0,27	1.930.725,56
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	3.610.478,52	3.610.478,52	515.058,15	14,27	875.286,90	24,24	2.735.191,62
Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal	2.849.000,00	2.849.000,00	490.903,15	17,23	851.131,90	29,87	1.997.868,10
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS	102.000,00	102.000,00	16.500,00	16,18	16.500,00	16,18	85.500,00
Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal	459.478,52	459.478,52	7.655,00	1,67	7.655,00	1,67	451.823,52
Transferências de Outras Instituições Públicas	7.168.000,00	7.168.000,00	1.415.231,65	19,74	2.813.576,29	39,25	4.354.423,71
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	7.168.000,00	7.168.000,00	1.415.231,65	19,74	2.813.576,29	39,25	4.354.423,71
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	12.085,90	3,36	347.914,10
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	155.000,00	155.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,65	154.000,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	155.000,00	155.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,65	154.000,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	205.000,00	205.000,00	0,00	0,00	11.085,90	5,41	193.914,10
Restituições	205.000,00	205.000,00	0,00	0,00	11.085,90	5,41	193.914,10
RECEITAS DE CAPITAL	5.335.000,00	5.335.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.335.000,00

Página: 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



OPERAÇÕES DE CRÉDITO	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Alienação de Bens Móveis	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Alienação de Bens Móveis e Semoventes	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.135.000,00	5.135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.135.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	4.123.000,00	4.123.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.123.000,00
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850.000,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
Transferências de Convênios da União e de suas Entidades	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200.000,00
Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades	473.000,00	473.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	1.012.000,00	1.012.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.012.000,00
Transferências de Convênios dos Estados e DF e de suas Entidades	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00
Outras Transferências de Recursos dos Estados	312.000,00	312.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.858.000,00	2.858.000,00	342.036,29	11,97	493.725,59	17,28	2.364.274,41
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	48.600.000,00	48.600.000,00	6.422.227,35	13,21	13.067.894,47	26,89	35.532.105,53
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	48.600.000,00	48.600.000,00	6.422.227,35	13,21	13.067.894,47	26,89	35.532.105,53
DÉFICIT (VI) ¹	--	--	--	--	0,00	--	--
TOTAL (VII) = (V + VI)	48.600.000,00	48.600.000,00	6.422.227,35	13,21	13.067.894,47	26,89	35.532.105,53
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	--	--	--	--	--	--	--
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	--	--	--	--	--	--	--



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS (f)		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O MÊS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre		No Bimestre	Até o Bimestre			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	45.498.174,92	45.706.685,08	2.119.145,12	22.370.826,25	23.335.858,83	4.943.825,44	9.341.692,42	36.364.992,66	9.159.025,99	0,00
DESPESAS CORRENTES	38.398.848,38	38.732.507,82	2.085.582,60	21.675.852,26	17.056.655,56	4.766.439,72	8.988.754,25	29.743.753,57	8.829.027,82	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	21.315.938,15	19.702.309,81	-730.666,67	12.101.799,74	7.600.510,07	2.233.728,01	5.129.769,77	14.572.540,04	5.129.769,77	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	17.057.910,23	19.005.198,01	2.816.249,27	9.574.052,52	9.431.145,49	2.532.711,71	3.858.984,48	15.146.213,53	3.699.258,05	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	6.684.326,54	6.559.177,26	33.562,52	694.973,99	5.864.203,27	177.385,72	352.938,17	6.206.239,09	329.998,17	0,00
INVESTIMENTOS	6.162.068,51	6.036.919,23	32.033,00	283.444,47	5.753.474,76	98.598,00	243.444,47	5.793.474,76	220.504,47	0,00
INVERSOES FINANCEIRAS	1.337,78	1.337,78	0,00	0,00	1.337,78	0,00	0,00	1.337,78	0,00	0,00
AMORTIZACAO DA DÍVIDA	520.920,25	520.920,25	1.529,52	411.529,52	109.390,73	78.787,72	109.493,70	411.426,55	109.493,70	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	415.000,00	415.000,00	0,00	0,00	415.000,00	0,00	0,00	415.000,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	415.000,00	415.000,00	0,00	0,00	415.000,00	0,00	0,00	415.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.101.825,08	2.910.625,08	49.200,00	1.676.200,00	1.234.425,08	317.885,21	456.437,62	2.454.187,46	456.437,62	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	48.600.000,00	48.617.310,16	2.168.345,12	24.047.026,25	24.570.283,91	5.261.710,65	9.798.130,04	38.819.180,12	9.615.463,61	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (XI + XII)	48.600.000,00	48.617.310,16	2.168.345,12	24.047.026,25	24.570.283,91	5.261.710,65	9.798.130,04	38.819.180,12	9.615.463,61	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	--	--	--	--	--	--	3.269.764,43	--	--	--
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	48.600.000,00	48.617.310,16	2.168.345,12	24.047.026,25	24.570.283,91	5.261.710,65	13.067.894,47	38.819.180,12	9.615.463,61	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fonte: Sistema Contábil - Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE. Emissão: 23/05/2022, às 11:39:13.

1 O dâta é sem apuradô pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre re.

2 Essa linha será apresentada somente no Denômiar em lvo aplicado ao Estado.

EILELTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

Albetian Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
 RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
 (Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (e) = (a-b)	SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS¹ (f)
				No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)	No Bimestre			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1)		45.498.174,92	45.706.685,08	2.119.145,12	22.370.826,25	100,00	9.341.692,42	4.943.825,44	36.364.992,66	0,00
LEGISLATIVA		1.395.075,00	1.395.075,00	52.447,40	1.186.986,35	4,94	408.313,28	243.290,62	986.761,72	0,00
Ação Legislativa		1.395.075,00	1.395.075,00	52.447,40	1.186.986,35	4,94	408.313,28	243.290,62	986.761,72	0,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL		4.404.487,17	4.759.623,01	373.510,30	4.122.946,66	17,15	1.370.747,12	684.415,52	3.388.875,89	0,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL		3.858.734,71	4.269.370,55	319.510,30	3.781.746,66	15,73	1.273.697,52	640.582,32	2.995.673,03	0,00
Administração Financeira		545.752,46	490.252,46	0,00	341.200,00	1,42	43.833,20	97.049,60	393.202,86	0,00
SEGURANÇA PÚBLICA		717.822,10	717.822,10	0,00	700.000,00	2,91	17.822,10	66.293,20	520.755,87	0,00
Policimento		717.822,10	717.822,10	0,00	700.000,00	2,91	17.822,10	66.293,20	520.755,87	0,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL		2.235.589,00	2.252.910,68	18.544,52	525.520,52	2,19	1.727.390,16	134.825,78	2.043.201,06	0,00
Assistência à Criança e ao Adolescente		1.260.000,00	1.233.000,00	0,00	89.700,00	0,37	33.300,00	7.977,09	102.270,27	0,00
Assistência Comunitária		1.839.589,00	1.859.910,68	18.544,52	435.820,52	1,81	1.424.090,16	126.848,69	1.670.930,79	0,00
Habitação Urbana		270.000,00	270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270.000,00	0,00
PREVIDÊNCIA SOCIAL		4.154.589,04	4.154.589,04	5.028,85	2.220.629,75	9,23	1.933.959,29	604.432,67	3.049.289,15	0,00
Previdência do Regime Estatutário		4.154.589,04	4.154.589,04	5.028,85	2.220.629,75	9,23	1.933.959,29	604.432,67	3.049.289,15	0,00
SAÚDE		9.626.226,66	9.687.026,66	420.864,69	4.616.618,82	19,20	5.070.407,84	1.010.907,52	7.709.148,73	0,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL		3.075.226,66	3.257.526,66	396.226,78	2.157.093,97	8,97	1.100.432,69	568.105,65	2.250.085,10	0,00
Atenção Básica		4.447.000,00	4.561.940,00	-16.540,54	2.179.406,40	9,06	2.382.533,60	384.910,27	3.692.715,23	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial		1.760.188,23	1.281.748,23	650,00	33.550,00	0,14	1.248.198,23	7.822,81	1.270.189,42	0,00
Atenção Básica		241.811,77	291.811,77	40.528,45	40.528,45	0,17	251.283,32	29.243,45	262.568,32	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial		62.000,00	75.000,00	0,00	17.040,00	0,07	57.960,00	1.420,00	70.740,00	0,00
Atenção Básica		40.000,00	219.000,00	0,00	189.000,00	0,79	30.000,00	19.405,34	162.850,66	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial		13.919.249,30	13.984.249,30	309.918,62	5.800.085,98	24,12	8.184.163,32	1.611.364,03	10.948.368,77	0,00
Atenção Básica		140.000,00	134.000,00	21.200,00	96.200,00	0,40	37.800,00	11.114,51	111.569,96	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial		7.788.590,58	8.174.590,58	664.569,62	4.166.546,98	17,33	4.008.043,60	1.379.268,93	5.689.188,81	0,00
Atenção Básica		5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial		14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00
Atenção Básica		6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial		5.928.658,72	5.613.658,72	-375.851,00	1.537.339,00	6,39	4.076.319,72	220.980,59	5.085.610,00	0,00

Página: 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
Maio de 2021 até Abril de 2022

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	RECEITAS REALIZADAS												TOTAL (U.L.T. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2022
	Em Reais													
	05/2021	06/2021	07/2021	08/2021	09/2021	10/2021	11/2021	12/2021	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.879.887,25	2.712.725,18	3.430.150,81	3.253.740,45	3.023.314,02	2.979.506,64	3.488.551,34	4.884.551,09	3.358.807,59	3.987.663,19	3.293.817,75	3.492.676,54	40.794.054,85	44.225.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	56.678,58	37.742,13	39.717,81	53.165,26	65.407,37	46.476,84	30.851,59	164.121,17	39.081,59	71.579,83	91.299,00	116.928,82	1.012.553,80	1.838.000,00
IPTU	1.403,46	272,29	316,56	440,52	12.493,63	2.141,54	3.109,04	2.542,00	2.196,72	4.327,38	2.585,29	2.176,32	34.204,75	115.000,00
ISS	46.809,51	23.838,39	32.229,46	36.121,21	44.857,52	38.765,79	55.193,73	60.797,56	24.446,98	33.569,35	58.306,51	44.747,70	499.683,71	1.088.000,00
ITSS	0,00	0,00	0,00	3.120,00	2.140,00	0,00	3.067,24	600,00	0,00	0,00	0,00	5.080,00	14.007,24	3.000,00
IRRF	6.426,26	10.166,04	4.578,33	12.525,13	4.746,66	4.510,46	167.932,16	99.465,15	4.235,20	20.462,26	19.426,59	56.377,25	410.851,49	490.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.039,35	3.465,41	2.613,46	958,40	1.169,56	1.059,05	1.033,23	716,46	8.202,69	13.020,84	10.980,61	8.547,55	53.806,61	142.000,00
Contribuições	95.115,07	121.996,97	119.869,28	116.803,03	117.257,32	118.541,28	120.675,03	293.682,49	456,32	131.100,90	122.801,78	160.663,13	1.618.962,60	1.349.000,00
Contribuição Patrimonial	5.045,82	5.316,19	6.502,06	9.427,96	10.818,49	12.098,85	20.731,63	29.490,69	30.125,82	40.663,31	52.183,32	44.432,41	266.836,55	103.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.045,82	5.316,19	6.502,06	9.427,96	10.818,49	12.098,85	20.731,63	29.490,69	30.125,82	40.663,31	52.183,32	44.432,41	266.836,55	103.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita de Serviços	2.723.047,78	2.547.669,89	3.266.611,66	3.074.353,20	2.828.705,84	2.802.389,67	3.116.463,28	4.296.706,74	3.288.643,86	3.732.733,25	3.027.533,65	3.170.652,18	37.877.511,00	40.575.000,00
Transferências Correntes	1.424.218,36	1.231.727,72	1.685.009,83	1.345.620,06	1.066.765,77	1.177.589,73	1.329.367,14	2.276.761,67	1.582.709,67	2.209.329,25	1.339.383,04	1.587.665,55	18.444.129,79	16.990.000,00
Cota-Parte do FPM	223.157,75	235.755,99	221.796,13	279.062,27	213.314,26	252.152,17	303.673,81	340.217,03	168.353,83	237.295,89	130.966,41	258.752,45	3.046.300,99	3.133.000,00
Cota-Parte do ICMS	16.136,85	32.814,68	39.197,66	34.590,45	31.965,18	17.626,46	7.977,10	8.345,84	15.045,22	49.725,78	13.337,96	21.409,90	288.173,08	277.000,00
Cota-Parte do IPTU	0,00	10,67	0,00	7,00	0,00	700,87	5,84	21,88	6,14	0,00	20,02	0,00	1.074,01	10.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 637/2006	1.775,27	1.628,48	1.880,89	1.581,67	1.881,93	1.937,10	1.855,72	1.897,20	1.697,02	1.517,40	1.719,07	1.748,34	21.120,09	71.000,00
Transferências da FUNDEB	519.844,69	615.926,16	565.601,80	621.185,55	621.285,71	626.650,86	692.215,43	893.593,45	1.215.107,12	994.125,70	900.900,19	1.037.096,60	9.309.433,26	10.718.000,00
Outras Transferências Correntes	537.914,86	429.906,19	757.125,35	786.303,20	901.191,40	725.732,48	581.368,24	775.869,67	305.724,86	240.739,23	461.204,96	263.999,34	6.767.079,78	9.373.000,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	4.430,00	0,00	1.125,00	0,00	0,00	550,00	500,00	0,00	0,00	0,00	18.190,90	360.000,00
DEDUÇÕES (II)	-332.702,49	-300.061,70	-267.018,92	-331.856,45	-260.869,25	-289.613,76	-368.204,66	-387.205,28	-353.679,19	-623.068,86	-455.543,57	-534.224,57	-4.504.048,70	-3.818.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do Servidor para Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-332.702,49	-300.061,70	-267.018,92	-331.856,45	-260.869,25	-289.613,76	-368.204,66	-387.205,28	-353.679,19	-623.068,86	-455.543,57	-534.224,57	-4.504.048,70	-3.818.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I) - (II)	2.547.184,76	2.412.663,48	3.172.131,89	2.921.893,00	2.762.444,77	2.689.892,88	3.120.000,68	4.497.345,81	3.005.128,40	3.364.594,33	2.838.274,18	2.958.451,97	36.290.006,15	40.407.000,00
(*) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III) - (IV)	2.547.184,76	2.412.663,48	3.172.131,89	2.921.893,00	2.762.444,77	2.689.892,88	3.120.000,68	4.497.345,81	3.005.128,40	3.364.594,33	2.838.274,18	2.958.451,97	36.290.006,15	40.407.000,00
(*) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, §16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V) - (VI)	2.547.184,76	2.412.663,48	3.172.131,89	2.921.893,00	2.762.444,77	2.689.892,88	3.120.000,68	4.497.345,81	3.005.128,40	3.364.594,33	2.838.274,18	2.958.451,97	36.290.006,15	40.407.000,00

FONTE: Sistema Sitema CONTÁBIL. Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE. Emissão: 24/05/2022, às 13:48:17.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

ELELTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.287.785-91

Página: 2 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

Em Reais

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	PREVISÃO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS CORRENTES (I)	50.000,00		17.606,59		
Receita de Contribuições dos Segurados	0,00		0,00		
Ativo	0,00		0,00		
Inativo	0,00		0,00		
Pensionista	0,00		0,00		
Receita de Contribuições Patronais	0,00		0,00		
Ativo	0,00		0,00		
Inativo	0,00		0,00		
Pensionista	0,00		0,00		
Receita Patrimonial	50.000,00		17.606,59		
Receitas Imobiliárias	0,00		0,00		
Recetas de Valores Mobiliários	50.000,00		17.606,59		
Outras Receitas Patrimoniais	0,00		0,00		
Receita de Serviços	0,00		0,00		
Outras Receitas Correntes	0,00		0,00		
Compensação Previdenciária entre os Regimes	0,00		0,00		
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)1	0,00		0,00		
Demais Receitas Correntes	0,00		0,00		
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00		0,00		
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00		0,00		
Amortização de Empréstimos	0,00		0,00		
Outras Receitas de Capital	0,00		0,00		
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS(IV) = (I + III + II)	50.000,00		17.606,59		
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
		Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	No Exercício
Benefícios	3.972.576,96	2.000.000,00	1.034.839,98	1.034.839,98	965.160,02
Aposentadorias	2.832.576,96	1.500.000,00	924.724,10	924.724,10	575.275,90
Pensões por Morte	1.140.000,00	500.000,00	110.115,88	110.115,88	389.884,12
Outras Despesas Previdenciárias	2.410,96	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Previdenciária entre os regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	2.410,96	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)	3.974.987,92	2.000.000,00	1.034.839,98	1.034.839,98	965.160,02
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) RECURSOS	-3.924.987,92	-1.982.393,41	-1.017.233,39	17.606,59	--



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

<u>RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES</u>	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
VALOR	13.000,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	
APORTES REALIZADOS	
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar	0,00
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos	0,00
Outros Aportes para o RPPS	0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	
SALDO ATUAL	
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.023.381,43
Investimentos e Aplicações	0,00
Outros Bens e Direitos	0,00

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

<u>RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)</u>	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS CORRENTES (VII)	0,00	0,00
Receita de Contribuições dos Segurados	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Receita de Contribuições Patronais	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00
Compensação Previdenciária entre os regimes	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)	0,00	0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
		Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	No Exercício
Benefícios - Civil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões por Morte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Previdenciária entre os regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (X - XI2)	0,00	0,00	0,00	0,00	--
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS	APORTES REALIZADOS				
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras					0,00
Recursos para Formação de Reserva					0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	SALDO ATUAL				
Caixa e Equivalentes de Caixa					0,00
Investimentos e Aplicações					0,00
Outros Bens e Direitos					0,00
RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	PREVISÃO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS CORRENTES	50.000,00		17.606,59		
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII)	50.000,00		17.606,59		
DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
		Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	No Exercício
DESPESAS CORRENTES (XIII)	4.113.859,36	2.220.629,75	1.105.299,89	1.105.299,89	1.115.329,86
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)	30.140,64	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)	4.144.000,00	2.220.629,75	1.105.299,89	1.105.299,89	1.115.329,86
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII - XV)	-4.094.000,00	-2.203.023,16	-1.087.693,30	-1.087.693,30	--
BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS	SALDO ATUAL				
Caixa e Equivalentes de Caixa					0,00
Investimentos e Aplicações					0,00
Outros Bens e Direitos					0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO)	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
Contribuições dos Servidores	0,00	0,00
Demais Receitas Previdenciárias	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO) (XVII)	0,00	0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
		Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	No Exercício
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO) (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOUREO (XIX) = (XVII - XVIII)2	0,00	0,00	0,00	0,00	--


Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91


Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75


ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Req. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL - MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

Em reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2022			
		RECEITAS REALIZADAS (a)			
RECEITAS CORRENTES (I)	40.407.000,00		12.574.168,88		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.838.000,00		318.889,24		
IPTU	115.000,00		11.485,71		
ISS	1.088.000,00		161.070,54		
ITBI	3.000,00		5.080,00		
IRRF	490.000,00		100.501,30		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	142.000,00		40.751,69		
Contribuições	1.349.000,00		415.022,13		
Receita Patrimonial	103.000,00		167.404,86		
Aplicações Financeiras (II)	103.000,00		167.404,86		
Outras Receitas Patrimoniais	0,00		0,00		
Transferências Correntes	36.757.000,00		11.660.766,75		
Cota-Parte do FPM	13.856.600,00		5.397.949,30		
Cota-Parte do ICMS	2.506.400,00		780.294,91		
Cota-Parte do IPVA	221.600,00		56.921,77		
Cota-Parte do ITR	8.000,00		20,94		
Transferências da LC 87/1996	2.400,00		0,00		
Transferências da LC 61/1989	71.000,00		6.681,83		
Transferências do FUNDEB	10.518.000,00		4.147.229,61		
Outras Transferências Correntes	9.573.000,00		1.271.668,39		
Demais Receitas Correntes	360.000,00		12.085,90		
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00		0,00		
Receitas Correntes Restantes	360.000,00		12.085,90		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	40.304.000,00		12.406.764,02		
RECEITAS DE CAPITAL (V)	5.335.000,00		0,00		
Operações de Crédito (VI)	100.000,00		0,00		
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00		0,00		
Alienação de Bens	100.000,00		0,00		
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00		0,00		
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00		0,00		
Outras Aliações de Bens	100.000,00		0,00		
Transferências de Capital	5.135.000,00		0,00		
Convênios	0,00		0,00		
Outras Transferências de Capital	5.135.000,00		0,00		
Outras Receitas de Capital	0,00		0,00		
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00		0,00		
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00		0,00		
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	5.235.000,00		0,00		
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	45.539.000,00		12.406.764,02		
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	Até o Bimestre / 2022	
				DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
DESPESAS CORRENTES (XIII)	38.732.507,82	21.675.852,26	8.988.754,25	8.829.027,82	36.634,43
Pessoal e Encargos Sociais	19.702.309,81	12.101.799,74	5.129.769,77	5.129.769,77	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	19.005.198,01	9.574.052,52	3.858.984,48	3.699.258,05	36.634,43
Transferências Constitucionais e Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	19.005.198,01	9.574.052,52	3.858.984,48	3.699.258,05	36.634,43
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	38.707.507,82	21.675.852,26	8.988.754,25	8.829.027,82	36.634,43
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	6.549.177,26	694.973,99	352.938,17	329.998,17	169.585,09
Investimentos	6.036.919,23	283.444,47	243.444,47	220.504,47	169.585,09
Inversões Financeiras	1.337,78	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	1.337,78	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	510.920,25	411.529,52	109.493,70	109.493,70	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	6.038.257,01	283.444,47	243.444,47	220.504,47	169.585,09
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	415.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	45.160.764,83	21.959.296,73	9.232.198,72	9.049.532,29	206.219,52
RESULTADO PRIMÁRIO - (XXIV) = XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)					3.151.012,21
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO					VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência					-2.548.000,00

Página: 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL - MUNICÍPIOS
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre	
	VALOR CORRENTE	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)		149.798,27
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)		0,00
RESULTADO NOMINAL - (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		3.300.810,48
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-2.153.000,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO	
	Em 31/Dez/2021 (a)	Em 2º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	10.946.801,57	10.837.307,87
DEDUÇÕES (XXIX)	3.788.653,66	7.343.582,51
Disponibilidade de Caixa	3.788.653,66	7.343.582,51
Disponibilidade de Caixa bruta	4.573.568,40	7.922.339,05
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	206.219,52	0,00
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	578.695,22	578.756,54
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	7.158.147,91	3.493.725,36
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		3.664.422,55

AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre	
VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		206.219,52
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		0,00
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)		0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)		0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)		-206.219,52
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)		-356.017,79

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		53.360.691,43
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		53.378.000,00
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		17.308,57
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		48.600.000,00

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES * APURADAS CONFORME O ART. 4º DA LC 156/16 (INCLUÍDAS AS DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Inscritas em RP Não Processadas	
	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre
DESPESAS CORRENTES (XLI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XLII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XLIII) = (XLI - XLII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Constitucionais (XLIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para o PIS/PASEP (XLV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES APURADAS CONFORME O ART. 4º DA LC 156/16 (XLVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 11:48:17, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 11:48:17.

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
 RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVOS DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
 ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
 (Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022

RREO - Anexo 7 (LRF, Art. 53, inciso V)

Em Reais

PODER / ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				Saldo Total L = (e + k)		
	Inscritos		Pagos (c)	Cancelados (d)	Saldo e = (a + b) - (c + d)	Inscritos		Pagos (i)		Cancelados (j)	Saldo k = (f + g) - (i + j)
	Em Exercícios Anteriores (a)	Em 31 de dezembro de 2021 (b)				Em Exercícios Anteriores (f)	Em 31 de dezembro de 2021 (g)				
PODER EXECUTIVO	0,00	206.219,52	206.219,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE	0,00	206.219,52	206.219,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE	0,00	193.547,52	193.547,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE	0,00	2.920,00	2.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CAIXA DE PREVIDÊNCIA - CAPSEJ	0,00	9.752,00	9.752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
PODER LEGISLATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	0,00	206.219,52	206.219,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

FONTE: Sistema Contábil, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 11:53:21, Assinado Digitalmente em 23/05/2022, às 11:53:21.

Albeton Pereira da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

Ereliton da Hora Santos
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7

Página: 1 de 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022

RREO - Anexo 8 (LDB, art. 72)



Em Reais

RECEITAS DO ENSINO					
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art. 212 da Constituição)	PREVISÃO ATUALIZADA (a)		RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre(b)		
1- RECEITA DE IMPOSTOS	1.696.000,00		278.137,55		
1.1- Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU	115.000,00		11.485,71		
1.2- Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos – ITBI	3.000,00		5.080,00		
1.3- Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISS	1.088.000,00		161.070,54		
1.4- Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF	490.000,00		100.501,30		
2- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	20.481.000,00		7.800.664,94		
2.1- Cota-Parte FPM	16.990.000,00		6.719.069,51		
2.1.1- Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea b	15.667.000,00		6.719.069,51		
2.1.2- Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea d e e	1.323.000,00		0,00		
2.2- Cota-Parte ICMS	3.133.000,00		975.368,58		
2.3- Cota-Parte IPI-Exportação	71.000,00		6.681,83		
2.4- Cota-Parte ITR	10.000,00		26,16		
2.5- Cota-Parte IPVA	277.000,00		99.518,86		
2.6- Cota-Parte IOF-Ouro	0,00		0,00		
2.7- Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais	0,00		0,00		
3- TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS (1 + 2)	22.177.000,00		8.078.802,49		
4- TOTAL DESTINADO AO FUNDEB - 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5))	3.831.600,00		1.560.132,99		
5- VALOR MÍNIMO A SER APLICADO ALÉM DO VALOR DESTINADO AO FUNDEB - 5% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5)) + 25% DE ((1.1) + (1.2) + (1.3) + (1.4) + (2.1.2) + (2.6) + (2.7))	1.712.650,00		459.567,63		
FUNDEB					
RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCÍCIO	PREVISÃO ATUALIZADA (a)		RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)		
6- RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB	10.528.000,00		4.194.901,52		
6.1- FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	7.178.000,00		2.861.248,20		
6.1.1- Principal	7.168.000,00		2.813.576,29		
6.1.2- Rendimentos de Aplicação Financeira	10.000,00		47.671,91		
6.2- FUNDEB - Complementação da União - VAAF	2.650.000,00		1.164.415,03		
6.2.1- Principal	2.650.000,00		1.164.415,03		
6.2.2- Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00		0,00		
6.3- FUNDEB - Complementação da União - VAAT	700.000,00		169.238,29		
6.3.1- Principal	700.000,00		169.238,29		
6.3.2- Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00		0,00		
7- RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (6.1.1 – 4)	3.336.400,00		1.253.443,30		
RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES E NÃO UTILIZADOS (SUPERÁVIT)					
		VALOR			
8- TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERÁVIT			0,00		
8.1- SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR			0,00		
8.2- SUPERÁVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCÍCIOS			0,00		
9- TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB DISPONÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO (6 +8)			0,00		
DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB (Por Área de Atuação)6	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 8
10- PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA	7.370.000,00	3.680.200,00	2.295.453,36	2.295.453,36	0,00
10.1- Educação Infantil	3.832.000,00	1.720.000,00	563.960,22	563.960,22	0,00
10.1.1- Creche	3.832.000,00	1.720.000,00	563.960,22	563.960,22	0,00
10.1.2- Prê-escola	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.2- Ensino Fundamental	3.538.000,00	1.960.200,00	1.731.493,14	1.731.493,14	0,00
11- OUTRAS DESPESAS	3.158.000,00	1.177.013,55	298.620,12	298.620,12	0,00
11.1- Educação Infantil	1.257.093,72	20.000,00	0,00	0,00	0,00
11.1.1- Creche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11.1.2- Prê-escola	1.257.093,72	20.000,00	0,00	0,00	0,00
11.2- Ensino Fundamental	1.900.906,28	1.157.013,55	298.620,12	298.620,12	0,00
12- TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB (10 + 11)	10.528.000,00	4.857.213,55	2.594.073,48	2.594.073,48	0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

INDICADORES DO FUNDEB						
DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCÍCIO	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (SEM DISPONIBILIDADE DE CAIXA)	
13- Total das Despesas do FUNDEB com Profissionais da Educação Básica	3.680.200,00	2.295.453,36	2.295.453,36	1.384.746,64	0,00	
14- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	3.676.648,55	2.173.288,37	2.173.288,37	1.503.360,18	0,00	
15- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementação da União - VAAF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementação da União - VAAT	1.180.565,00	420.785,11	420.785,11	759.779,89	0,00	
17- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementação da União - VAAT Aplicadas na Educação Infantil	1.130.000,00	370.220,11	370.220,11	759.779,89	0,00	
18- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementação da União - VAAT Aplicadas em Despesa de Capital	50.565,00	50.565,00	50.565,00	0,00	0,00	
INDICADORES - Art. 212-A, inciso XI e § 3º - Constituição Federal	VALOR EXIGIDO (i)	VALOR APLICADO (j)	VALOR CONSIDERADO APÓS DEDUÇÕES(k)	% APLICADA (l)		
19- Mínimo de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	2.936.431,06	2.295.453,36	2.295.453,36	54,72		
20- Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	84.619,15	370.220,11	370.220,11	218,76		
21- Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB - VAAT em Despesas de Capital	25.385,74	50.565,00	50.565,00	29,88		
INDICADOR - Art.25, § 3º - Lei nº 14.113, de 2020 - (Máximo de 10% de Superávit)	VALOR MÁXIMO PERMITIDO (m)	VALOR NÃO APLICADO (n)	VALOR CONSIDERADO APÓS AJUSTE	% NÃO APLICADA (p)		
22- Total da Receita Recebida e não Aplicada no Exercício	419.490,15	1.600.828,04	1.600.828,04	38,16		
INDICADOR - Art.25, § 3º - Lei nº 14.113, de 2020 - (Aplicação do Superávit de Exercício Anterior)	VALOR DE SUPERÁVIT PERMITIDO NO EXERCÍCIO ANTERIOR (q)	VALOR NÃO APLICADO NO EXERCÍCIO ANTERIOR (r)	VALOR DE SUPERÁVIT APLICADO ATÉ O PRIMEIRO QUADRIMESTRE (s)	VALOR APLICADO ATÉ O PRIMEIRO QUADRIMESTRE CONSTITUCIONAL (t)	VALOR APLICADO APÓS O PRIMEIRO QUADRIMESTRE (u)	VALOR NÃO APLICADO (v)
23- Total das Despesas custeadas com Superávit do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23.1- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23.2- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementação da União (VAAF + VAAT)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE – CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS (EXCETO FUNDEB)						
DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - EXCETO FUNDEB (Por Área de Atuação)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS (d)	DESPESAS LIQUIDADAS (e)	DESPESAS PAGAS (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (g)	
24- EDUCAÇÃO INFANTIL	103.304,12	17.339,00	5.867,50	5.867,50	0,00	
24.1 - Creche	103.304,12	17.339,00	5.867,50	5.867,50	0,00	
24.2 - Pré-escola	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
25- ENSINO FUNDAMENTAL	1.627.000,00	1.257.499,09	643.789,91	623.389,71	0,00	
26- TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE (24 + 25)	1.730.304,12	1.274.838,09	649.657,41	629.257,21	0,00	
APURAÇÃO DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL						
27- TOTAL DAS DESPESAS DE MDE CUSTEADAS COM RECURSOS DE IMPOSTOS (FUNDEB E RECEITA DE IMPOSTOS) = (L14(d ou e) + L26(d ou e) + L23.(i))					2.822.945,78	
28 (-) RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB = (L7)					1.253.443,30	
29 (-) RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DO FUNDEB IMPOSTOS4 = (L14h)					0,00	
30 (-) RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS 4 e 7					0,00	
31 (-) CANCELAMENTO, NO EXERCÍCIO, DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO = (L34.1(ac) + L34.2(ac))					0,00	
32- TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE (27 – (28 + 29 + 30 + 31))					1.569.502,48	
APURAÇÃO DO LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL				VALOR EXIGIDO (x)	VALOR APLICADO (w)	% APLICADA (y)
33- APLICAÇÃO EM MDE SOBRE A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS				2.019.700,62	1.569.502,48	19,43
RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS E DO FUNDEB						
	SALDO INICIAL (x)	RP LIQUIDADOS (aa)	RP PAGOS (ab)	RP CANCELADOS (ac)	SALDO FINAL (ad)	
34- RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE	172.027,39	171.981,54	172.027,39	0,00	0,00	
34.1 - Executadas com Recursos de Impostos e Transferências de Impostos	2.442,30	2.396,45	2.442,30	0,00	0,00	
34.2 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Impostos	169.585,09	169.585,09	169.585,09	0,00	0,00	
34.3 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Complementação da União (VAAT + VAAF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO		PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre(b)			
35- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE (INCLUINDO RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA)		1.957.000,00	195.418,18			
35.1- Salário-Educação		401.000,00	107.837,82			
35.2- PDDE		15.000,00	10.216,48			
35.3- PNAE		627.000,00	66.290,92			
35.4 - PNATE		312.000,00	5.536,48			
35.5- Outras Transferências do FNDE		602.000,00	5.536,48			
36- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO		203.000,00	3.169,85			
37- RECEITA DE ROYAL TIES DESTINADOS À EDUCAÇÃO		0,00	0,00			
38- RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À EDUCAÇÃO		0,00	0,00			
39- OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO		1.000.000,00	0,00			
40- TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO = (35 + 36 + 37 + 38 + 39)		3.160.000,00	198.588,03			

Página: 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

OUTRAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (Por Área de Atuação) ⁶	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS (d)	DESPESAS LIQUIDADAS (e)	DESPESAS PAGAS (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (g)
41- EDUCAÇÃO INFANTIL	1.216.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41.1- Creche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41.2- Pré-escola	1.216.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42- ENSINO FUNDAMENTAL	2.011.684,30	371.034,34	78.426,34	78.426,34	0,00
43- ENSINO MÉDIO	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44- ENSINO SUPERIOR	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45- ENSINO PROFISSIONAL NÃO INTEGRADO AO ENSINO REGULAR	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (41 + 42 + 43 + 44 + 45)	3.254.684,30	371.034,34	78.426,34	78.426,34	0,00

TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS (d)	DESPESAS LIQUIDADAS (e)	DESPESAS PAGAS (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (g)
47- TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (12 + 26 + 46)	15.526.988,42	6.503.085,98	3.322.157,23	3.301.757,03	0,00
47.1- Despesas Correntes	14.142.719,13	6.435.477,98	3.254.549,23	3.234.149,03	0,00
47.1.1- Pessoal Ativo	8.336.130,60	3.970.200,00	2.351.620,03	2.351.620,03	0,00
47.1.2- Pessoal Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47.1.3- Transferências às instituições comunitárias, confessionais ou filantrópicas sem fins lucrativos	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47.1.4- Outras Despesas Correntes	5.804.588,53	2.465.277,98	902.929,20	882.529,00	0,00
47.2- Despesas de Capital	1.384.269,29	67.608,00	67.608,00	67.608,00	0,00
47.2.1- Transferências às instituições comunitárias, confessionais ou filantrópicas sem fins lucrativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47.2.2- Outras Despesas de Capital	1.384.269,29	67.608,00	67.608,00	67.608,00	0,00

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA	FUNDEB	SALÁRIO EDUCAÇÃO
48- DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE <EXERCÍCIO ANTERIOR>	1.013.935,00	249.479,02
49- (+) INGRESSO DE RECURSOS ATÉ O BIMESTRE (orçamentário)	9.994.491,83	207.833,59
50- (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATÉ O BIMESTRE (orçamentário e restos a pagar)	8.563.447,93	99.995,77
51- (=) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATÉ O BIMESTRE	2.444.978,90	357.316,84
52- (+) AJUSTES POSITIVOS (RETENÇÕES E OUTROS VALORES EXTRAORÇAMENTÁRIOS	0,00	0,00
53- (-) AJUSTES NEGATIVOS (OUTROS VALORES EXTRAORÇAMENTÁRIOS)	0,00	0,00
54- (=) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO (Saldo Bancário)	2.444.978,90	357.316,84

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 11:53:50, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 11:53:50.

1 Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício.

2 Art. 21, § 2º, Lei 11.494/2007: "Até 5% dos recursos recebidos à conta dos Fundos, inclusive relativos à complementação da União recebidos nos termos do § 1º do art. 6º desta Lei, poderão ser utilizados no 1º trimestre do exercício imediatamente subsequente, mediante abertura de crédito adicional."

3 Caput do artigo 212 da CF/19884

4 Os valores referentes à parcela dos Restos a Pagar inscritos sem disponibilidade financeira vinculada à educação deverão ser informados somente no RREO do último bimestre do exercício.

5 Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício, no âmbito de atuação prioritária, conforme LDB, art. 11, V.

6 Nos cinco primeiros bimestres do exercício o acompanhamento poderá ser feito com base na despesa empenhada ou na despesa liquidada. No último bimestre do exercício, o valor deverá corresponder ao total da despesa empenhada.

7 Essa coluna poderá ser apresentada somente no último bimestre

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

EILILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RREO – ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)			Em Reais
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a) - (b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO ¹ (I)	100.000,00	0,00	100.000,00
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d) - (e)
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	0,00	0,00	0,00
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (I - II)	100.000,00	0,00	100.000,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão:23/05/2022, às 14:10:46, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 14:10:46.

Notas:

¹ Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III.

Alberian Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RREO – ANEXO 10 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)

Em Reais

PLANO PREVIDENCIÁRIO				
EXERCÍCIO	RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a)	DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (b)	RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (c) = (a - b)	SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = ("d" exerc. Anterior) + (c)
	0,00	0,00	0,00	0,00

PLANO FINANCEIRO				
EXERCÍCIO	RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a)	DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (b)	RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (c) = (a - b)	SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = ("d" exerc. Anterior) + (c)
	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão:23/05/2022, às 14:14:07.
1 Projeção atuarial elaborada em 23/05/2022 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MP S.

Alberian Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	Em Reais
			SALDO A REALIZAR (c) = (a) - (b)
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)	100.000,00	0,00	100.000,00
Receita de Alienação de Bens Móveis	100.000,00	0,00	100.000,00
Receita de Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00
Receita de Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00
Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (e)	DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR (f)	SALDO A PAGAR
							(g) = (d-e)
APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)	6.559.177,26	694.973,99	352.938,17	329.998,17	342.035,82	169.585,09	6.229.179,09
Despesas de Capital	6.559.177,26	694.973,99	352.938,17	329.998,17	342.035,82	169.585,09	6.229.179,09
Investimentos	6.036.919,23	283.444,47	243.444,47	220.504,47	40.000,00	169.585,09	5.816.414,76
Inversões Financeiras	1.337,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.337,78
Amortização da Dívida	520.920,25	411.529,52	109.493,70	109.493,70	302.035,82	0,00	411.426,55
Despesas Correntes dos Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regime Próprio do Servidores Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SALDO FINANCEIRO A APLICAR	<EXERCÍCIO ANTERIOR> (h)	EXERCÍCIO (i) = (Ib - (IIe+ IIIf))	SALDO ATUAL (j) = (IIIh + IIIi)
VALOR (III)	0,00	-499.583,26	-499.583,26

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão:23/05/2022, às 14:14:42, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 14:14:42.

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RREO – ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35) R\$ 1,00

RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITA REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (b/a)x100
RECEITA DE IMPOSTOS (I)	1.696.000,00	1.696.000,00	278.137,55	16,40
Receita Resultante do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU	115.000,00	115.000,00	11.485,71	9,99
IPTU	115.000,00	115.000,00	11.485,71	9,99
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI	3.000,00	3.000,00	5.080,00	169,33
ITBI	3.000,00	3.000,00	5.080,00	169,33
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	1.088.000,00	1.088.000,00	161.070,54	14,80
ISS	1.088.000,00	1.088.000,00	161.070,54	14,80
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ISS	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Retido na Fonte - IRRF	490.000,00	490.000,00	100.501,30	20,51
RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II)	20.481.000,00	20.481.000,00	7.800.664,94	38,09
Cota-Parte FPM	16.990.000,00	16.990.000,00	6.719.069,51	39,55
Cota-Parte ITR	10.000,00	10.000,00	26,16	0,26
Cota-Parte IPVA	277.000,00	277.000,00	99.518,86	35,93
Cota-Parte ICMS	3.133.000,00	3.133.000,00	975.368,58	31,13
Cota-Parte IPI-Exportação	71.000,00	71.000,00	6.681,83	9,41
Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais	0,00	0,00	0,00	0,00
Desoneração ICMS (LC 87/96)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (III) = (I) + (II)	22.177.000,00	22.177.000,00	8.078.802,49	36,43

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASPS) – POR SUBFUNÇÃO E CATEGORIA ECONÔMICA	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		Inscritas em Restos a Pagar não Processados (g)
			Até o Bimestre (d)	% (d/c)x100	Até o Bimestre (e)	% (e/c)x100	Até o Bimestre (f)	% (f/c)x100	
ATENÇÃO BÁSICA (IV)	755.000,00	651.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	558.000,00	454.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	197.000,00	197.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (V)	827.000,00	765.000,00	33.550,00	4,39	11.558,81	1,51	11.558,81	1,51	0,00
Despesas Correntes	752.000,00	690.000,00	33.550,00	4,86	11.558,81	1,68	11.558,81	1,68	0,00
Despesas de Capital	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO (VI)	5.000,00	55.000,00	25.307,60	46,01	25.307,60	46,01	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	50.000,00	25.307,60	50,62	25.307,60	50,62	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (VII)	5.000,00	18.000,00	17.040,00	94,67	4.260,00	23,67	4.260,00	23,67	0,00
Despesas Correntes	5.000,00	18.000,00	17.040,00	94,67	4.260,00	23,67	4.260,00	23,67	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (VIII)	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS SUBFUNÇÕES (X)	3.339.226,66	3.441.526,66	2.287.093,97	66,46	1.033.500,37	30,03	994.117,56	28,89	0,00
Despesas Correntes	3.325.226,66	3.407.526,66	2.264.153,97	66,45	1.010.560,37	29,66	994.117,56	29,17	0,00
Despesas de Capital	14.000,00	34.000,00	22.940,00	67,47	22.940,00	67,47	0,00	0,00	0,00
TOTAL (XI) = (IV + V + VI + VII + VIII + IX + X)	4.933.226,66	4.933.226,66	2.362.991,57	47,90	1.074.626,78	21,78	1.009.936,37	20,47	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MÍNIMO PARA APLICAÇÃO EM ASPS	DESPESAS EMPENHADAS (D)	DESPESAS LIQUIDADAS (E)	DESPESAS PAGAS (F)
Total das Despesas com ASPS (XII) = (XI)	2.362.991,57	1.074.626,78	1.009.936,37
(-) Restos a Pagar Não Processados Inscritos Indevidamente no Exercício sem Disponibilidade Financeira (XIII)	0,00	0,00	0,00
(-) Despesas Custeadas com Recursos Vinculados à Parcela do Percentual Mínimo que não foi Aplicada em Exercícios Anteriores (XIV)	0,00	0,00	0,00
(-) Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV)	0,00	0,00	0,00
(=) VALOR APLICADO EM ASPS (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV)	2.362.991,57	1.074.626,78	1.009.936,37
Despesa Mínima a ser Aplicada em ASPS (XVII) = (III) x 15% (LC 141/2012)	1.211.820,37	1.211.820,37	1.211.820,37
Despesa Mínima a ser Aplicada em ASPS (XVII) = (III) x % (Lei Orgânica Municipal)	-	-	-
Diferença entre o Valor Aplicado e a Despesa Mínima a ser Aplicada (XVIII) = (XVI (d ou e) - XVII)1	1.151.171,20	-137.193,59	-
Limite não Cumprido (XIX) = (XVIII) (Quando valor for inferior a zero)	0,00	0,00	0,00
PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EM ASPS (XVI / III) x 100 (mínimo de 15% conforme LC nº 141/2012 ou % da Lei Orgânica Municipal)	29,25	13,30	12,50

Página: 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 25 E 26 DA LC 141/2012	LIMITE NÃO CUMPRIDO				
	Saldo Inicial (no exercício atual) (h)	Despesas Custeadas no Exercício de Referência			Saldo Final (não aplicado) I (l) = (h - (i ou j))
		Empenhado (i)	Liquidado (j)	Pago (k)	
Diferença de limite não cumprido em 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferença de limite não cumprido em 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferença de limite não cumprido em Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA DIFERENÇA DE LIMITE NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (XX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR										
EXERCÍCIO DO EMPENHO	Valor Mínimo para aplicação em ASPS (m)	Valor aplicado em ASPS no exercício (n)	Valor aplicado além do limite mínimo (o) = (n - m), se < 0, então (o) = 0	Total inscrito em RP no exercício (p)	RPNP Inscritos Indevidamente no Exercício sem Disponibilidade Financeira q = (XIII d)	Valor inscrito em RP considerado no Limite (r) = (p - (o + q)) se < 0, então (r) = 0	Total de RP pagos (s)	Total de RP a pagar (t)	Total de RP cancelados ou prescritos (u)	Diferença entre o valor aplicado além do limite e o total de RP cancelados (v) = ((o + q) - u)
Empenhos de 2021 (regra nova)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empenhos de 2020 (regra nova)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empenhos de 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empenhos de 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empenhos de 2017 e anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXI)										0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO ANTERIOR QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXII)										0,00
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS NO EXERCÍCIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXIII) = (XXI - XXII)										0,00

CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 25 E 26 DA LC 141/2012	RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS				
	Saldo Inicial (w)	Despesas Custeadas no Exercício de Referência			Saldo Final (não aplicado) I (aa) = (w - (x ou y))
		Empenhado (x)	Liquidado (y)	Pago (z)	
Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2020 a serem compensados (XXIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2019 a serem compensados (XXV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a pagar cancelados ou prescritos em exercícios anteriores a serem compensados (XXVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS A COMPENSAR (XXVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS ADICIONAIS PARA O FINANCIAMENTO DA SAÚDE NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITA REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (b/a)x100
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS	4.608.000,00	4.608.000,00	845.098,59	18,34
Provenientes da União	4.608.000,00	4.608.000,00	845.098,59	18,34
Provenientes dos Estados	0,00	0,00	0,00	0,00
Provenientes de Outros Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS VINCULADAS A SAÚDE (XXIX)	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS (XXX)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DE RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE (XXXI) = (XXVIII + XXIX + XXX)	4.608.000,00	4.608.000,00	845.098,59	18,34



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO									
DESPESAS COM SAÚDE POR SUBFUNÇÕES E CATEGORIA ECONÔMICA NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		Inscritas em Restos a Pagar não Processados (g)
			Até o Bimestre (d)	% (d/c)x100	Até o Bimestre (e)	% (e/c)x100	Até o Bimestre (f)	% (f/c)x100	
ATENÇÃO BÁSICA (XXXII)	4.208.000,00	4.426.240,00	2.599.406,40	58,73	911.098,73	20,58	911.098,73	20,58	0,00
Despesas Correntes	3.707.000,00	3.927.954,28	2.454.559,93	62,49	766.252,26	19,51	766.252,26	19,51	0,00
Despesas de Capital	501.000,00	498.285,72	144.846,47	29,07	144.846,47	29,07	144.846,47	29,07	0,00
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XXXIII)	1.021.188,23	604.748,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	1.001.188,23	584.748,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO (XXXIV)	236.811,77	236.811,77	15.220,85	6,43	3.935,85	1,66	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	236.811,77	236.811,77	15.220,85	6,43	3.935,85	1,66	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (XXXV)	61.000,00	61.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	61.000,00	61.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (XXXVI)	40.000,00	238.200,00	210.200,00	88,25	61.567,93	25,85	61.567,93	25,85	0,00
Despesas Correntes	40.000,00	238.200,00	210.200,00	88,25	61.567,93	25,85	61.567,93	25,85	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (XXXVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS SUBFUNÇÕES (XXXVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS NÃO COMPUTADAS NO CÁLCULO DO MÍNIMO (XXXII + XXXIII + XXXIV + XXXV + XXXVI + XXXVII + XXXVIII)	5.567.000,00	5.567.000,00	2.824.827,25	50,74	976.602,51	17,54	972.666,66	17,47	0,00

DESPESAS TOTAIS COM SAÚDE EXECUTADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS TRANSFERIDOS DE OUTROS ENTES									
DESPESAS TOTAIS COM SAÚDE EXECUTADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS E COM RECURSOS TRANSFERIDOS DE OUTROS ENTES	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		Inscritas em Restos a Pagar não Processados
			Até o Bimestre (d)	% (d/c)x100	Até o Bimestre (e)	% (e/c)x100	Até o bimestre (f)	% (f/c)x100	
ATENÇÃO BÁSICA (XL) = (IV + XXXII)	4.963.000,00	5.077.940,00	2.599.406,40	51,19	911.098,73	17,94	911.098,73	17,94	0,00
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XLI) = (V + XXXIII)	1.848.188,23	1.369.748,23	33.550,00	2,45	11.558,81	0,84	11.558,81	0,84	0,00
SUORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO (XLII) = (VI + XXXIV)	241.811,77	291.811,77	40.528,45	13,89	29.243,45	10,02	0,00	0,00	0,00
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (XLIII) = (VII + XXXV)	66.000,00	79.000,00	17.040,00	21,57	4.260,00	5,39	4.260,00	5,39	0,00
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (XLIV) = (VIII + XXXVI)	42.000,00	240.200,00	210.200,00	87,51	61.567,93	25,63	61.567,93	25,63	0,00
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (XLV) = (IX + XXXVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS SUBFUNÇÕES (XLVI) = (X + XXXVIII)	3.339.226,66	3.441.526,66	2.287.093,97	66,46	1.033.500,37	30,03	994.117,56	28,89	0,00
TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (XLVII) = (XI + XXXIX)	10.500.226,66	10.500.226,66	5.187.818,82	49,41	2.051.229,29	19,54	1.982.603,03	18,88	0,00
(c) Despesas executadas com recursos provenientes das transferências de recursos de outros entes ³	5.567.000,00	5.567.000,00	2.824.827,25	50,74	976.602,51	17,54	972.666,66	17,47	0,00
TOTAL DAS DESPESAS EXECUTADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS (XLVIII)	4.933.226,66	4.933.226,66	2.362.991,57	47,90	1.074.626,78	21,78	1.009.936,37	20,47	0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 14:15:51, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 14:15:51.

Notas:

1) Nos cinco primeiros bimestres do exercício, o acompanhamento será feito com base na despesa liquidada. No último bimestre do exercício, o valor deverá corresponder ao total da despesa empenhada

2) Até o exercício de 2018, o controle da execução dos restos a pagar considerava apenas os valores dos restos a pagar não processados (regra antiga). A partir do exercício de 2019, o controle da execução dos restos a pagar considera os restos a pagar processados e não processados (regra nova)

3) Essas despesas são consideradas executadas pelo ente transferidor

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RRÉO – Anexo 13 (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28) RS 1,00

IMPACTOS DAS CONTRATAÇÕES DE PPP	SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (a)	REGISTROS EFETUADOS EM 2022	
		No bimestre	Até o bimestre (b)
TOTAL DE ATIVOS	0,00	0,00	0,00
Ativos Constituídos na SPE	0,00	0,00	0,00
TOTAL DE PASSIVOS (I)	0,00	0,00	0,00
Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE	0,00	0,00	0,00
Provisões de PPP	0,00	0,00	0,00
Outros Passivos	0,00	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00	0,00
Obrigações Contratuais	0,00	0,00	0,00
Riscos não Provisionados	0,00	0,00	0,00
Garantias Concedidas	0,00	0,00	0,00
Outros Passivos Contingentes	0,00	0,00	0,00

DESPESAS DE PPP	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO CORRENTE 2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031
Do Ente Federado, exceto estatutais não dependentes (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Das Estatais Não-dependentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PPP A CONTRATAR (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (III)	34.392.068,50	36.698.959,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADA PARA O LIMITE (IV = I + II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS / RCL (%) (V = IV / III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota:

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 14:17:22, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 14:17:22.

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)		Em Reais		
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o Bimestre		
RECEITAS				
Previsão Inicial				48.600.000,00
Previsão Atualizada				48.600.000,00
Receitas Realizadas				13.067.894,47
Déficit Orçamentário				0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)				0,00
DESPESAS				
Dotação Inicial				48.600.000,00
Créditos Adicionais				4.738.671,20
Dotação Atualizada				48.617.310,16
Despesas Empenhadas				24.047.026,25
Despesas Liquidadas				9.798.130,04
Despesas Pagas				9.615.463,61
Superávit Orçamentário				3.269.764,43
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO		Até o Bimestre		
Despesas Empenhadas				24.047.026,25
Despesas Liquidadas				9.798.130,04
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o Bimestre		
Receita Corrente Líquida				36.290.006,15
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento				36.290.006,15
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal				36.290.006,15
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES		Até o Bimestre		
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO				
Receitas Previdenciárias Realizadas				17.606,59
Despesas Previdenciárias Empenhadas				2.000.000,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas				1.034.839,98
Resultado Previdenciário				-1.017.233,39
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO				
Receitas Previdenciárias Realizadas				0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas				0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas				0,00
Resultado Previdenciário				0,00
RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO		Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Nominal		-2.153.000,00	3.300.810,48	-153,31
Resultado Primário		-2.548.000,00	3.151.012,21	-123,67
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO		Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				Saldo a Pagar
Poder Executivo	206.219,52	0,00	206.219,52	0,00
Poder Legislativo	206.219,52	0,00	206.219,52	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS				
Poder Executivo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	206.219,52	0,00	206.219,52	0,00
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
			% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	2.019.700,62	<18% / 25%>		19,43
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	2.936.431,06	70%		54,72
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	84.619,15	50%		218,76
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	25.385,74	15%		29,88
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL		Valor Apurado Até o Bimestre	Saldo não realizado	
Receitas de Operação de Crédito		0,00	100.000,00	
Despesa de Capital Líquida		694.973,99	5.864.203,27	
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA		Exercício	10º Exercício	20º Exercício
Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS		Valor Apurado Até o Bimestre	Saldo a realizado	
Recicla de Capital Resultante de Alienação de Ativos		0,00	0,00	
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos		0,00	0,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2022



DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anual	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	1.074.626,78	15,00	13,30
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP		Valor Apurado no Exercício Corrente	
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)			0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO JACUIPE, Emissão: 23/05/2022, às 11:54:16, Assinado Digitalmente no dia 23/05/2022, às 11:54:16.

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.297.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Req. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

Abril de 2022



Artigos 19, § 4º e 30º, § 7º da L.C. 101/00 (Portaria TCM/BA Nº 460)

Beneficiário	Determinação		Nº NE de Origem	Pagamento		Nº do PP
	Data	Valor		Data	Valor	
ARETHA STEPHANIE VILARONGA RIOS BERNARDO E OUTROS	20/04/2022	8.461,15	96	20/04/2022	8.461,15	822
ALEXSANDRO VILAS BOAS DA COSTA	20/04/2022	484,85	114	20/04/2022	484,85	823
MARIELI MACIEL DOS SANTOS	20/04/2022	330,50	115	20/04/2022	330,50	824
MARIA CELESTINA DE OLIVEIRA	20/04/2022	347,57	116	20/04/2022	347,57	825
CLEIDIANE PINHO DE ARAUJO LOPES	20/04/2022	326,94	117	20/04/2022	326,94	826
LAURIANA DOS REIS CARNEIRO DE MATOS	20/04/2022	305,99	118	20/04/2022	305,99	827
MARCOS OLIVEIRA VILARONGA	20/04/2022	364,12	119	20/04/2022	364,12	828
MARIA SOUSA DE OLIVEIRA	20/04/2022	369,99	120	20/04/2022	369,99	829
FLA VIA DIAS SILVA	20/04/2022	382,32	121	20/04/2022	382,32	830
MARIA MADALENA PACHECO CARDOSO	20/04/2022	413,42	123	20/04/2022	413,42	831
JOSEFA ALVES DE OLIVEIRA	20/04/2022	536,13	124	20/04/2022	536,13	832
MARCONE VILAS BOAS OLIVEIRA	20/04/2022	536,13	125	20/04/2022	536,13	833
NUBIA BRITO SANTOS	20/04/2022	425,52	126	20/04/2022	425,52	834
MARINA SOUSA MOREIRA DA SILVA	20/04/2022	393,25	127	20/04/2022	393,25	835
ADINALDO GOMES RIOS	20/04/2022	420,50	128	20/04/2022	420,50	836
MARCIO DA SILVA CASTRO	20/04/2022	435,42	129	20/04/2022	435,42	837
ELIEZER FRANCISCO DOS SANTOS	20/04/2022	441,50	130	20/04/2022	441,50	838
EZEQUIAS SILVA DOS SANTOS	20/04/2022	536,13	131	20/04/2022	536,13	839
EDENILDE QUEIROZ DE OLIVEIRA MARTINS	20/04/2022	338,26	132	20/04/2022	338,26	840
EDICLEIA ABREU SILVA	20/04/2022	404,36	152	20/04/2022	404,36	841
ELINEIA ABREU SILVA	20/04/2022	329,32	154	20/04/2022	329,32	842

Página: 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
 RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
 ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

Abril de 2022



Artigos 19, § 4º e 30º, § 7º da L.C. 101/00 (Portaria TCM/BA Nº 460)

Beneficiário	Determinação		Nº NE de Origem	Pagamento		Nº do PP
	Data	Valor		Data	Valor	
GILCIMARA DA SILVA CARNEIRO	20/04/2022	1.212,00	55	28/04/2022	1.212,00	215
TOTAL	-	17.795,37	-	-	17.795,37	-

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.287.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
 RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
 ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
 Março de 2022



Artigos 19, § 4º e 30º, § 7º da L.C. 101/00 (Portaria TCM/BA Nº 460)

Beneficiário	Determinação		Nº NE de Origem	Pagamento		Nº do PP
	Data	Valor		Data	Valor	
ARETHA STEPHANIE VILARONGA RIOS BERNARDO E OUTROS	18/03/2022	8.461,15	96	22/03/2022	8.461,15	558
MARINA SOUSA MOREIRA DA SILVA	18/03/2022	393,25	127	22/03/2022	393,25	559
ELINEIA ABREU SILVA	18/03/2022	329,32	154	22/03/2022	329,32	560
EDICLEIA ABREU SILVA	18/03/2022	404,36	152	22/03/2022	404,36	561
EDENILDE QUEIROZ DE OLIVEIRA MARTINS	18/03/2022	338,26	132	22/03/2022	338,26	562
EZEQUIAS SILVA DOS SANTOS	18/03/2022	536,13	131	22/03/2022	536,13	563
ELIEZER FRANCISCO DOS SANTOS	18/03/2022	441,50	130	22/03/2022	441,50	564
MARCIO DA SILVA CASTRO	18/03/2022	435,42	129	22/03/2022	435,42	565
MARCONE VILAS BOAS OLIVEIRA	18/03/2022	536,13	125	22/03/2022	536,13	566
NUBIA BRITO SANTOS	18/03/2022	425,52	126	22/03/2022	425,52	567
ADINALDO GOMES RIOS	18/03/2022	420,50	128	22/03/2022	420,50	568
JOSEFA ALVES DE OLIVEIRA	18/03/2022	536,13	124	22/03/2022	536,13	569
MARIA MADALENA PACHECO CARDOSO	18/03/2022	413,42	123	22/03/2022	413,42	570
FLAVIA DIAS SILVA	18/03/2022	382,32	121	22/03/2022	382,32	571
MARIA SOUSA DE OLIVEIRA	18/03/2022	369,99	120	22/03/2022	369,99	572
MARCOS OLIVEIRA VILARONGA	18/03/2022	364,12	119	22/03/2022	364,12	573
LAURIANA DOS REIS CARNEIRO DE MATOS	18/03/2022	305,99	118	22/03/2022	305,99	574
CLEIDIANE PINHO DE ARAUJO LOPES	18/03/2022	326,94	117	22/03/2022	326,94	575
MARIA CELESTINA DE OLIVEIRA	18/03/2022	347,57	116	22/03/2022	347,57	576
MARIELI MACIEL DOS SANTOS	18/03/2022	330,50	115	22/03/2022	330,50	577
ALEXSANDRO VILAS BOAS DA COSTA	18/03/2022	484,85	114	22/03/2022	484,85	578

Página: 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

BA - EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL
Março de 2022



Artigos 19, § 4º e 30º, § 7º da L.C. 101/00 (Portaria TCM/BA Nº 460)

Beneficiário	Determinação		Nº NE de Origem	Pagamento		Nº do PP
	Data	Valor		Data	Valor	
GILCIMARA DA SILVA CARNEIRO	20/03/2022	1.212,00	55	23/03/2022	1.212,00	133
TOTAL	-	17.795,37	-	-	17.795,37	-

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal
CPF : 873.287.785-91

Alison Arthur Oliveira da Cunha
Secretário(a)
CPF : 057.382.675-75

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)
Reg. Prof.: BA-20472/O-7

Página: 2 de 2